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ALOIS JIRÁSEK

Alois Jirásek se narodil roku 1851 v Hronově. 
Pocházel ze selského rodu, jeho otec byl původně 
tkalcem a pak pekařem. Dětství strávil ve Velké Vsi
u Broumova. V letech 1863 - 1867 studoval na ně-
meckém gymnáziu v Broumově, potom na českém 
gymnáziu v Hradci Králové. Po maturitě studoval na 
Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze.

Alois Jirásek pracoval jako učitel dějepisu na gym-
náziu, potom na reálce v Litomyšli a poté v Praze. 
Spřátelil se s mnoha vynikajícími osobnostmi čes-
kého národa - například s M. Alšem, J. V. Sládkem,
K. V. Raisem, J. S. Macharem, Z. Nejedlým. Pracoval 
jako redaktor časopisu Zvon. Byl zastáncem samo-
statnosti českého a slovenského národa a jako jeden 
z prvních podepsal Manifest českých spisovatelů.

V roce 1879 se Jirásek oženil. Narodilo se mu po-
stupně šest dcer a jeden syn.

Alois Jirásek byl vynikajícím spisovatelem, ale i dra-
matikem. Jeho dílo je neobyčejně rozsáhlé. Jedná 

se hlavně o prózu s historickou tematikou, odrážející významné epochy dějin naší země. Hlav-
ním hrdinou je vždy člověk, který reprezentuje svou dobu. Ze začátku byly jeho práce vydávány
v časopisech Osvěta, Květy, Lumír, Zlatá Praha a Zvon. Mnoho jeho děl bylo zpracováno filmově. 
Ve svých velkolepých dílech ztvárnil svou představu národních dějin a poukázal na to, že tvůrcem 
všeho historického dění je lid.

Z období husitství jsou nejznámější jeho romány Mezi proudy, Syn ohnivcův, Proti všem, Bratrstvo. 
Z doby pobělohorské si zaslouží jmenovat alespoň Skaláci, Psohlavci, Skály a Temno. Období národ-
ního obrození se věnují například romány Na dvoře vévodském, Filosofská historie, F. L. Věk.

Psal rovněž literaturu pro mládež - např. Z Čech až na konec světa, Staré pověsti české. Z jeho 
dramatické tvorby je pak nejznámější Jan Hus, Jan Žižka a Jan Roháč.

V roce 1920 byl zvolen do Senátu za Československou národně demokratickou stranu.
Alois Jirásek zemřel v březnu 1930 v Praze, pohřben byl pak v Hronově. Je právem považován 

za zakladatele české historické beletrie. Český národ v něm ztratil jednoho z největších synů. Bylo 
po něm pojmenováno Jiráskovo náměstí a Jiráskův most v Praze. Jeho jméno také nese náš největší 
festival amatérského divadla - Jiráskův Hronov.

12. března 2010 
byl položen smuteční
věnec zástupcem 
Vlády České republiky 
a městem Hronov.

VÝROČÍ A. JIRÁSKA
12. března 1930 se rozletěla z Prahy po celé 

tehdejší Československé republice smutná 
zpráva:  Alois Jirásek zemřel.

Bez nadsázky lze říct, že tato zvěst zasáhla 
každého občana. V té době bylo opravdu málo 
lidí, kteří nečetli díla Aloise Jiráska.

S Jiráskem odešla veliká realistická literatura 
devatenáctého a počátku dvacátého století. 

V  Hronově,  snad v každé rodině,  byly
v knihovně spisy Aloise Jiráska. Dnes je tomu 
asi jinak. Ale své místo v české literatuře i po-
litice si Jirásek svým nebojácným a statečným 
vystupováním zasloužil. Mohl by  být vzorem 
pro současné politiky. Je proto dobře si s úctou 
připomenout, že je tomu letos 80 let, co hro-
novský Mistr Alois Jirásek zemřel.

Budeme na něho vzpomínat i uvedením jeho 
nejhranější a nejoblíbenější  hry LUCERNA
v květnu tohoto roku. Vzpomeňte, prosím,
s námi a předejte i svým dětem tu pomyslnou 
štafetu úcty a lásky k největšímu hronovskému 
rodákovi. Zaslouží si to.

Miroslav Houštěk



INFORMACE Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA HRONOVA - BŘEZEN (VÝTAH)
RM schvaluje
z zadávací dokumentaci a pokyny pro zpracování nabídky pro veřejnou zakázku zadanou ve zjed-

nodušeném podlimitním řízení dle zákona o veřejných zakázkách pro výběr dodavatele stavby 
,,Zateplení budov v majetku města Hronova - MŠ Havlíčkova č.p.520 a č.p.656“, registrační čís-
lo projektu CZ.1.02/3.2.00/09.04999; materiály byly zaslány ke kontrole Státnímu fondu životního 
prostředí, po schválení fondem bude vypsáno řádné výběrové řízení na dodavatele

z podání žádosti na získání dotace s 15% účastí města z Výzvy č. 57 – Výzva k předkládání granto-
vých projektů v rámci operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, vyhlášené Minister-
stvem vnitra České republiky; cílem projektu je zkvalitnit služby úřadu a zefektivnit jej; žádost musí 
být podána do konce března, do dvou měsíců by mělo být rozhodnuto poskytovatelem dotace o tom, 
zda náš projekt uspěl

z zhotovení dokumentárního filmu na téma „Život a tvorba hronovského rodáka Miroslava 
Houšťka“ firmou TéVé Náchod, s. r. o., za cenu Kč 24 000,-- včetně DPH

z pro účely přeúčtování jiným obcím částky neinvestičních výdajů na 1 žáka pro rok 2010, a to pro 
žáky plnící povinnou školní docházku v Základní škole a Mateřské škole Hronov, okres Náchod 
na 1. stupni (1. - 5. ročník) ve výši Kč 9 132,-- na jednoho žáka a rok, na 2. stupni (6. - 9. ročník) 
ve výši Kč 12 047,-- na jednoho žáka a rok a pro žáky plnící povinnou školní docházku v Základní 
škole Hronov - Velký Dřevíč, okres Náchod, ve výši Kč 11 830,-- na jednoho žáka a rok; částka je 
proti minulým rokům vyšší - započítány výdaje na opravy a údržbu, které město realizovalo

z příspěvek ve výši Kč 1000,-- TJ Sokol Zbečník na konání dětského karnevalu dne 6. března 2010

RM neschvaluje
z záměr pronájmu střechy budovy tělocvičny základní školy v Palackého 162, Hronov, za účelem 

instalace fotovoltaické elektrárny 
z konání trhů na náměstí v Hronově v roce 2010 panem Čeňkem Berouskem, Nepolisy; důvodem 

je podpora místních obchodníků a také prodávaný sortiment
z žádost obce Žďárky o přehodnocení stanovené výše neinvestičních nákladů za žáky, kteří vy-

konávají povinnou školní docházku ve škole zřízené městem Hronov; obec Žďárky navrhovala 
platbu paušálem bez ohledu na to, kolik finančních prostředků do škol město Hronov vložilo

z pokácení břízy na hřbitově v Rokytníku; zástupce CHKO nedoporučil pokácení, bříza je dle jeho 
vyjádření zdravým stromem a nehrozí její pád

RM bere na vědomí
z informaci o osazení 13 ks nádob s rostlinami na náměstí Čs. armády, které budou doplňovat 

jednotný vzhled nově zrekonstruovaného náměstí; nádoby budou osazeny v měsíci květnu žáky 
hronovské školy, kteří se o ně budou také nadále starat

RM bere na vědomí
z rezignaci pana Antonína Hurdálka na členství ve školské radě Základní školy Hronov,Velký 

Dřevíč, okres Náchod 

RM jmenuje
z paní Markétu Machovou, bytem Rokytník, členkou školské rady Základní školy Hronov, Velký 

Dřevíč, okres Náchod

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA HRONOVA 
- ÚNOR (VÝTAH)
ZM schvaluje
z rozpočet města Hronova na rok 2010; rozpočet byl schválen jako vyrovnaný v celkovém objemu

Kč 104 529 490,--, k dispozici je na www.mestohronov.cz a na městském úřadě; obsahuje základní 
a nezbytně nutné výdaje, zapojeny do něj prozatím nejsou akce, které má město v plánu realizovat 
z různých dotačních programů; obsahuje i úvěr na dostavbu Justynky ve výši 20 mil. korun

z dobu konání místního referenda dne 20. 3. 2010 od 8.00 do 20.00 hod.; termín konání stanovil 
soud, zastupitelstvo rozhodlo pouze o době konání

z odměnu za výkon funkce členům komise v místním referendu konaném dne 20.3.2010 (bez 
ohledu na jeho funkci) dle §27 odst. 4 ve výši Kč 500,--; odměny musí vyplatit město ze svého roz-
počtu, stát na žádné výdaje spojené s referendem nepřispěje

ZM bere na vědomí
z zprávu finančního výboru k návrhu rozpočtu města Hronova na rok 2010; zpráva obsahuje 

doporučení týkající se schválení rozpočtu, zpracování rozpočtového výhledu (zohlednit v něm výsledky 
referenda) a přijetí dalších úsporných opatření

z Výroční zprávu Městské policie Hronov za rok 2009; k dispozici na www.mestohronov.cz

Nejbližší řádné zasedání zastupitelstva se koná ve středu 28. dubna od 17 hodin v předsálí Sálu 
Josefa Čapka. Program bude zveřejněn na úřední desce a webových stránkách.

Hana Nedvědová, starostka města

Vážení spoluobčané,

většina z nás má určitě nějakou zálibu, ko-
níčka, partu lidí, se kterými se kvůli společným 
zájmům pravidelně a rád setkává. Pro mě to 
kdysi bylo ochotnické divadlo a místní divadel-
ní soubor. Kvůli časovému vytížení na radnici 
jsem se ale musela hraní divadla vzdát. Svou 
poslední roli jsem si zahrála před dvanácti 
lety v představení Carla Goldoniho Poprask 
na laguně, které tenkrát režíroval Ing. Miro-
slav Houštěk. A tak je pochopitelné, že jsem 
se moc těšila na premiéru téhož představení, 
kterou připravili hronovští ochotníci pod ve-
dením Miroslava Lelka na poslední únorovou 
sobotu. Nezklamali mě. Stejně jako ostatní di-
váci jsem ocenila jednotlivé herecké výkony, 
ale i nadšení a radost, se kterou celé předsta-
vení soubor zahrál. Pro mě to byly příjemně 
prožité chvíle v divadle, ale také návrat do let, 
kdy mi bylo s kamarády na prknech, která zna-
menají svět, moc dobře. Chtěla bych jim všem 
moc poděkovat. Příjemně mě potěšilo i to, že 
na veselou komedii přišlo hodně diváků nejen 
při premiéře, ale i o týden později. To je totiž 
pro každého, kdo dělá něco pro veřejnost, to 
nejdůležitější. Připravit akci, divadlo, karneval 
pro děti, trhy uměleckých řemesel, rockovou 
zábavu, hasičský ples, fotbalový nebo hokejo-
vý zápas, to dá spoustu práce, úsilí. A pak při-
jde to jemné mravenčení a pochybnost o tom, 
zda lidé projeví zájem a přijdou. 

Mnohokrát jsem slyšela názor, že se u nás 
v Hronově nic neděje, že není kam jít a tak 
podobně. Myslím, že to není pravda. Stačí 
sledovat informace v Hronovských listech, 
na plakátech. Akcí je dost a stačí si jen vy-
brat a přijít. Nepořádá je jen Kulturní a infor-
mační středisko, ale různé hronovské spolky, 
kluby a sdružení. Jedna taková se uskuteč-
nila 10. března ve Wikov aréně. Přátelské 
utkání mezi starými gardami hokejistů ČSR
a Hronova přilákalo do hlediště více než osm 
stovek diváků. Většina z nich určitě kdysi ho-
kej hrála nebo aspoň fandila u televize, když 
hráči Richter, Farda, Kučera, Šťastný a další 
sbírali medaile na světových šampionátech.
A najednou jsme je mohli vidět u nás v Hro-
nově. Ano, trochu zestárli, trochu zešedivě-
li, ale na jejich slávě to určitě nic neubralo. 
A tak moje poděkování patří celému vede-
ní hronovského hokejového klubu. Umím si 
představit, kolik práce a úsilí příprava a reali-
zace utkání stála.

Vážení spoluobčané, vybrala jsem z minu-
lých týdnů namátkou jen dva příklady, kdy 
lidé kolem nás bez nároku na finanční odmě-
nu připravují něco pro své okolí, něco pro 
potěšení i zábavu. Je úplně jedno, v jaké je to 
oblasti. Vážím si všech, kteří se nezištně po-
dílejí na zpestření našeho života. Dobrovol-
ně vyměnili „růžovou zahradu“ za práci pro 
nás pro všechny. Ano, i pro ně je to určitě 
zábava, koníček a relax. Ale je to i práce, za 
kterou všem děkuji.

Hana Nedvědová, starostka města



REFERENDUM
Dne 20. 3. 2010 od

8 do 20 hodin proběh-
lo hlasování v referendu
o otázce:

„Souhlasíte s osamo-
statněním místních částí 
Velký Dřevíč a Rokyt-
ník od města Hronova
a vznikem společné sa-
mostatné obce?“

Počet oprávněných 
voličů celkem 870, z to-
ho 627 ve Velkém Dřeví-
či, 243 v Rokytníku.

Pro kladný výsledek 
referenda bylo potřeba 
436 hlasů „ANO“.

Výsledky referenda

Volební okrsek Voličů (účast) Hlasů „ANO” Hlasů „NE” Nevoličů (hlas „NE”)

Velký Dřevíč 468 302 159 166

Rokytník 192 94 98 51

CELKEM 660 396 257 217

Pro osamostatnění se vyjádřilo 45,52 % oprávněných osob, ke vzniku nové samostatné obce 
tedy nedojde.

Volební účast v Rokytníku byla 79,01 %, ve Velkém Dřevíči 74,64 %, volební účast za oba dva 
okrsky byla 75,86 %.

Děkuji tímto všem členům volebních komisí za jejich práci a také všem občanům za účast v refe-
rendu.                                                                                  Hana Nedvědová, starostka města

Městský úřad Hronov a firma Marius Pedersen a. s. si Vás dovolují upozornit,
že proběhne 

SBĚR A SVOZ NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU
(není určen pro podnikatelské subjekty)

21. týden – 25. 5. 2010 (úterý)

Zastávka č. Místo, kde bude odpad přijímán Čas

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Zbečník „U Draboňů“, Dolská ulice u lípy
Zbečník u hasičské zbrojnice
Zbečník, restaurace „Pod Chlomkem“
Padolí, odbočka na Haldu
Velký Dřevíč před pilou
Velký Dřevíč, hospoda „Sparta“
Rokytník u Lofů
Rokytník - hospoda „U Dřeváka“
Rokytník, odbočka na Draha
Velký Dřevíč, Na Louce

15.00 - 15.10
15.15 - 15.25
15.30 - 15.40
15.50 - 16.00
16.15 - 16.25
16.30 - 16.40
16.55 - 17.05
17.10 - 17.20
17.30 - 17.40
17.50 - 18.00

21. týden - 26. 5. 2010 (středa)

Zastávka č. Místo, kde bude odpad přijímán Čas

1
2
3
4
5

Hronov, u zimního stadionu 
Hronov, sídliště u bývalé kotelny
Hronov, Dvorská ulice, parkoviště proti prodejně Tropik
Hronov, Příčnice u prodejny
Malá Čermná, u bývalého domova důchodců „Nálada“

15.00 - 15.30
15.35 - 16.05
16.10 - 16.40
16.45 - 17.15
17.40 - 17.55

Sbírat se budou následující druhy odpadu :

Oleje a tuky, barvy, ředidla, pryskyřice a lepidla, rozpouštědla, detergenty, odmašťovací příprav-
ky, fotochemikálie, léky, pesticidy, baterie a akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti. 
Zároveň proběhne sběr starých vyřazených elektrozařízení jako televizorů, chladniček, PC apod.

Žádáme občany, aby vyčkali příjez-
du auta a odpady odevzdávali obsluze 
a nenechávali je bez dozoru na stano-
višti. Za předčasné odložení odpadu na 
stanoviště lze uložit pokutu až do výše
Kč 50.000,-. Stanoviště budou před svo-
zem namátkově kontrolována městskou 
policií. Elektrospotřebiče odevzdávejte 
kompletní. 

POZOR: současně s nebezpečným odpadem 
budou sbírány i pneumatiky, a to jen z osob-
ních vozů.

SBĚR A SVOZ OBJEMNÉHO 
KOMUNÁLNÍHO ODPADU
PRO MÍSTNÍ OBČANY
(není určen pro podnikatelské subjekty)

v 22. týdnu – květen - červen 2010
- od 9.00 hod. do 18.00 hod.

Pondělí 31. 5. 2010
*ve Velkém Dřevíči u samoobsluhy
v Malé Čermné u bývalého domova 
důchodců „Nálada“

Úterý 1. 6. 2010
*ve Zbečníku „U Draboňů“,
Dolská ulice u lípy
v Rokytníku - hospoda „U Dřeváka“
(od 9.00 do 17.30 hod.)

Středa 2. 6. 2010
*v Hronově ve Dvorské ulici u tvrze 
v Žabokrkách proti bývalé prodejně č.p. 14

Čtvrtek 3. 6. 2010
*v Hronově na Příčnici u bývalé samoobsluhy 

Na stanovištích označených *) proběhne 
současně se sběrem objemného odpadu štěp-
kování přivezených větví vždy v době od 9 do 
10 hodin a od 17 do 17.30 hodin. Prosíme ob-
čany, aby větve k seštěpkování přivezli pokud 
možno v tomto čase

Žádáme občany, aby objemný odpad při-
váželi pouze v uvedené době
(ne dříve) a předávali ho obsluze kontej-
neru.

Budou se sbírat velkoobjemové složky ko-
munálního odpadu, které nelze ukládat do po-
pelnic: kusy nábytku, odpad ze zahrad (větve, 
tráva) a podobné, NE PNEUMATIKY. Nelze 
odkládat kovový odpad a papír, ty je možno 
odvážet průběžně za nádraží firmě TSR Czech 
Republic s.r.o. a firmě Pumr Václav tamtéž. 
Rovněž není určeno pro odkládání stavební 
sutě a zeminy. 

Případné dotazy zodpoví na MěÚ Hronov, 
odbor výstavby, ŽP a Z - Ing. Genrt, tech-
nické služby nebo pracovník společnosti
Marius Pedersen a.s. na tel. č. 494 629 050 
– pan Mára.



Sbory dobrovolných hasičů
Hronov, Velký Dřevíč a Rokytník 

pořádají 

sběr železného šrotu 
v sobotu 10. dubna 2010.

Sběr se koná v Hronově, Velkém 
Dřevíči, Zbečníku a Rokytníku.

Objemnější předměty budou po 
dohodě občanům vyneseny. 

OPRAVA ŽELEZNIČNÍHO
PŘEJEZDU NA SILNICI
III/301 22
ŽĎÁR nad Metují - MARŠOV

Firma Chládek x Tintěra Pardubice a. s., 
K Vápence  2677, 530 02 Pardubice,

IČ 27 46 70 46, DIČ CZ 274 670 46 bude 
provádět opravu žel. přejezdu ve Žďáře nad 
Metují na trati Náchod - Meziměstí v km
75,741 ve dnech 26. 4. 2010 od 7.00 hod.
do 30. 4. 2010 do 15.00 hod. 

Silnice III/301 22 bude v této době uza-
vřena pro veškerý provoz.

Chodcům bude přechod umožněn.

Objížďka bude vedena obousměrně pro vo-
zidla do výšky 3,3 m z křižovatky Žďár n.Met. 
– Maršov II/301 s III/301 22  po silnici II/301 
směr podjezd pod železnicí (3,3 m), dále po 
MK zpět do obce Žďár n.M. do silnice III/301 
22 směr Maršov. 

Trasu po MK v obci Žďár n. Met. podél žel. 
trati využívají řidiči vozidel, jejichž výška přesa-
huje 3,3, m a dále přes žel. přejezd do Žďáru n. 
Met. Pro tuto skupinu vozidel bude vedena ob-
jížďka obousměrně z Police n. Met., křiž. II/303 
s II/301 po silnici II/303 směr Mýto, Žabokrky 
s odbočením na silnici III/303 13 V. Dřevíč,
ve Stárkově s odbočením na silnici III/301 18
a po 100 m s odbočením na III/301 21 Solovic-
ký kopec s odbočením na sil. II/301 směr Čes-
ká Metuje. Ve směru opačném z Č. Metuje po 
sil. II/301 do Vápenky s odbočením na III/301 
18 Stárkov a dál po shodné trase jako v pro-
tisměru.

 Délka uzavírky = 0,3 km

 Délka objížďky pro vozidla

 do podjezdné výšky 3,3 m = 2,0 km.

 Délka objížďky pro vozidla 

 nad  3,3 m výšky = 23,8 km.

Realizací stavby a DZ je pověřen p. Jiří Švec, 
bytem Světlá n. Sázavou 582 91, Jelenova 101, 
tel. 724 904 831

Dopravní značení Náchod s.r.o.

POJÍZDNÁ PRODEJNA
– INFORMACE PRO OBČANY VELKÉHO DŘEVÍČE
A ROKYTNÍKA

Vážení spoluobčané, 
od začátku března zajíždí do Velkého Dřevíče a Rokytníku pojízdná prodejna. Jsem ráda, že 

občané novou službu využívají a podle mně dostupných ohlasů jsou s ní spokojeni. S pojízdnou 
prodejnou jezdí pan Klofanda, který má přesně stanoveno, v kolik hodin má být na jednotlivých 
prodejních místech. Při zajišťování pojízdné prodejny nám řekl, že má na své dosavadní trase místa, 
kam chodí nakupovat málo lidí, nevyplatí se mu na ně zajíždět, proto nám vyšel vstříc. Společně 
jsme domluvili místa i čas s tím, že cca po měsíčním zkušebním provozu případně dojde k úpravě. 
Hned po prvním týdnu mi pan Klofanda sdělil, že zájem o nákup je ve Velkém Dřevíči a na křižo-
vatce na Draha takový, že již nestíhá dojet k rokytenské hasičárně. Navíc právě na tomto místě byl 
zájem o nákup nejmenší, dvakrát dokonce nepřišel nakupovat podle slov pana Klofandy nikdo. Pan 
Klofanda proto navrhnul, aby zůstala jen dvě prodejní místa – u školy ve Velkém Dřevíči a na kři-
žovatce na Draha v Rokytníku. Od poloviny měsíce jezdí pan Klofanda jen na tato dvě místa s tím, 
že město případné zájemce o nákup u hasičárny vozí na vlastní náklady na křižovatku Na Drahách. 
Nebylo v našich silách rychle a všechny včas informovat, proto jsme zvolili toto přechodné řešení 
do doby vydání dubnových hronovských listů.

Vážení spoluobčané, prosím, abyste vzali na vědomí informaci, že pojízdná prodejna Marta bude 
dále jezdit v těchto časech a na tato místa: 

PONDĚLÍ - STŘEDA - PÁTEK

VELKÝ DŘEVÍČ U ŠKOLY 11.40 h - 12.10 h 

ROKYTNÍK KŘIŽOVATKA DRAHA 12.15 h - 12.45 h

Hana Nedvědová, starostka města

INFORMACE O PROVOZU SEPARAČNÍHO DVORA
V AREÁLU TECHNICKÝCH SLUŽEB HRONOV
V ROCE 2010

Separační místo bude letos otevřeno:

Od  10. 4. do 27. 11. každou sobotu v době   8.00 - 11.00 hod.
a od  2. 6. do 29. 9. i každou středu  v době 15.30 - 17.30 hod.

Občané Hronova - fyzické osoby zde budou moci letos zdarma odevzdat:
- objemné odpady - sedací souprava (pohovka, křeslo), postel, válenda, matrace, 
skříň (rozebraná), podlahové krytiny (koberce, linoleum), hadry, okna pouze vy-
sklená a rámy rozebrané, ostatní odpad (židle, obuv, lyže, zrcadlo) 
- stavební suť (maximálně přívěsný vozík za auto) 
- pneumatiky (jen od osobních automobilů) 
- odpady z údržby zeleně - větve, listí, tráva 
- vysloužilá elektrozařízení (pouze kompletní) - lednice, pračka, sporák, televize, 
počítač, mikrovlnná trouba, rádio, magnetofon, gramofon, věž
(kovy se neodebírají, možno odevzdat ve sběrně druhotných surovin za nádražím 
ČD)

Občan přivážející odpad se ohlásí u obsluhy separačního dvora a odpad odloží na 
určené místo.
Technické služby nabízejí štěpkování větví do průměru 15 cm včetně úklidu dřevní 
štěpky. Cena práce štěpkovače Kč 990,-/hodinu včetně DPH (Kč 825,- + 20 % DPH). 
Cena zahrnuje traktor, vlek na štěpku, štěpkovač a dva pracovníky obsluhy. Doprava 
soupravy do 5 km zdarma, za 6. a každý další km Kč 16,-/km + 20% DPH.
Technické služby Hronov dále nabízejí prodej dřevní štěpky z vlastní produkce za 
cenu  253,- Kč/m3 včetně DPH (Kč 230,- + 10 % DPH). Doprava štěpky zájemcům 
do 5 km zdarma, za 6. a každý další km Kč 16,-/km + 20% DPH.

Zdeněk Balcar, Technické služby, tel. 491 483 487, mobil 736 629 654



Stř ípky z JustynkyStř ípky z Justynky

„Já jdu na koledu, nesu si pytel,
kdo mně ho dá plnej, bude můj přítel,
kdo mně ho dá půl, vemu na něj hůl,
kdo mně ho dá štvrt, pošlu na něj smrt,
kdo mně nedá nic, nepřídu tam víc.“

(Kubín, J.: Dynovačky a lítovačky Čechů kladských. Český lid 17, 1908)

V úterý 9. března dopoledne zaplnili hronovskou knihovnu vyučující s dětmi 1. až 5. třídy ZŠ
a MŠ ze Zbečníku. Věnovali jsme se společnému čtení, přiblížili si dětství A. Jiráska s knížkou „Když 
byl Alois Jirásek maličký“, nahlédli do encyklopedie českých rekordů, jež vytvořilo tolik výjimeč-
ných osobností různých profesí a období našich dějin. V přátelské atmosféře si návštěvníci vyslech-
li, proč existují veřejné knihovny a jak se mezi knihami orientovat dle tematického zaměření a věku 
dětí. Dětským čtenářům zbyl čas na prohlížení, čtení i bádání nově objevených knih.

V pátek 12. března přivolaly hronovské děti z 1. B. do knihovny jaro. K jaru patří dobrá nála-
da, kvetoucí příroda a ptačí zpěv. Do zpěvu se během chvilky pustila také celá první třída s paní 
učitelkou Novotnou. Zastoupili i “Zlatého slavíka“ Karla Gotta. Kromě zpívání se děti pochlubily 
hlasitým čtením a vědomosti prokazovaly rovněž v pohádkových hádankách. A jak je zdravý špenát 
z jarních kopřiv, nám všem připomněla školačka Ema Strnadová. 

Po návštěvě knihovny se prvňáčkové přemístili do keramické dílny (v přízemí budovy) v Domě 
dětí a mládeže Domino.

Ve středu 10. 3. proběhla 
v knihovně přednáška o regionální 
literatuře pro studenty Hotelové 
školy. Zahrnovala přehled míst-
ních autorů včetně jejich života 
a díla. Mimo A. Jiráska, E. Hos-
tovského a sourozence Čapkovy 
také J. Špátu, K. K. Hronovského 
a další osobnosti literárního svě-
ta z nejbližšího okolí Hronova. 
Posluchači se zapojili četbou i re-
citací, mile nás překvapil zájem
a ochota naslouchat. Dík patří vy-
učující Mgr. Jitce Bonaventurové, 
jejíž citlivé verše zazněly v kavár-
ně Blanka 11. března spolu s verši 

Blanky Faltové a dalších účinkujících. Krásný večer podbarvil skvělý kytarový doprovod a další 
hudební nástroje.

Od 29. března do 30. dubna 
2010 si můžete prohlédnout vý-
stavu prací paní Kateřiny Smut-
né ze Zbečníku. Dle vlastních ná-
vrhů vyrábí předměty z  železného 
drátu, který kombinuje s dalšími 
materiály: stromy, košíky, misky, 
zvonkohry, lahve, ptačí svět, obráz-
ky, přívěsky a další milé věcičky pro 
všechny lidičky. 

Prodejní výstava bude otevřená 
v době provozu knihovny včetně 
sobot. 

Ve čtvrtek 18. března nás opět 
navštívili cestovatelé a fotografové 
Lenka a Václav Špillarovi. Tentokrát jsme s nimi zavítali na západní pobřeží Severní Ameriky. Ta-
jemná krása kaňonů, úchvatná barevná fotodokumentace míst, kam by se málokdo z nás odvážil. Již 
teď se můžeme těšit na Keňu, Tanzánii a Zanzibar, o kterých se dovíme víc 14. října 2010 . 

V pátek 19. března se hronovské knihovnice vypravily do polské Kudowy Zdroj. Spolu se šesti 
děvčaty ZŠ a MŠ v Hronově přijaly pozvání partnerské knihovny a zúčastnily se setkání s regionální 
autorkou paní Krystynou Smigielskou. Akce nazvaná Spotkanie s pisarzem pogranicza pro-
běhla v rámci společného Projektu U nás – spolupráce knihoven měst Hronov a Kudowa 
Zdroj.

O průběhu Noci s Andersenem (z 26. na 27.3.) i o dalších plánovaných akcích na duben vás 
budeme informovat podrobněji v květnových Listech. Přejeme vám všem krásné vykročení do jar-
ních dnů a přijďte někdy „pobejt“ do knihovny. Čeká tu na vás spousta užitečných rad – pro kutily
a zahrádkáře, pro sportovce, kuchařky i cestovatele, pro každého, kdo se chce něco dovědět
a naučit. Co nenajdete v knihách, najdete na internetu - máme obojí.

Hana Nejedlá a Jaroslava Vítová

MASOPUST
Ve středu 3. března jsme u nás v Justynce 

uspořádali masopustní zábavu. Tentokrát už 
se konala v naší nové společenské místnosti. 
Poprvé nám přijela zahrát paní Herta Kulto-
vá z Batňovic a měla velký úspěch. Nesmíme 
zapomenout na dobroty od našich kuchařek, 
dobré pití a velký kopec zábavy. Chtěli bychom 
poděkovat zaměstnancům za mile strávené od-
poledne.

Na zábavě jsme také vzpomněli na Meziná-
rodní den žen, který se slavil v pondělí 8. břez-
na.

VELIKONOČNÍ
VÝSTAVA

V pátek 26. března 2010 se u nás v Justyn-
ce uskutečnila již tradiční velikonoční výstava. 
Výstavu jsme připravovali už od začátku roku 
a byly zde k vidění nádherné výrobky (slepice, 
zajíci, pletené a háčkované ozdoby, keramika, 
výrobky ze dřeva, dekorativní květináče, prou-
těné výrobky, pomlázky, tkané koberce, per-
níky apod.). Přijely se k nám podívat i okolní 
domovy důchodců, takže jsme si mohli povídat 
o tom, co je kde nového, co se kde událo za 
ten půlrok, kdy jsme se neviděli. Byli jsme zase 
na oplátku pozváni na jejich výstavky do České 
Skalice a Teplic nad Metují. Na všechny čekalo 
malé pohoštění připravené kuchařkami v naší 
nové kuchyni.

OBYVATELÉ
DOMOVA

Děkuji všem zaměstnancům, kteří přes mno-
ho jiné administrativní práce našli čas a věno-
vali ho přípravě výrobků, aby se mohla konat 
naše tradiční velikonoční výstavka. Zvláštní po-
děkování patří paní Květě Drtinové, Kristýně 
Osobové, Ivoně Šťavíkové, Iloně Ševců a Janě 
Hubkové a našim klientkám, které pravidelně 
docházejí do dílničky, a to paní Kuhnové, Jež-
kové, Vaněčkové.                   Jitka Ansorgová



ZPRÁVA OOP HRONOV
- Z ČINNOSTI ÚTVARU 
Měděné svody opět na výplatní pásce zlodějů!

V úterý dne 10. 3. 2010 se stalo opět to, čeho se majitelé svých dom-
ků obávají. Neznámý pachatel nezjištěným způsobem odstranil z domu 
25 metrů měděných dešťových svodů se žlaby. Tímto jednáním způso-
bil poškozenému majiteli nemovitosti na odcizeném měděném materiálu 
škodu ve výši téměř Kč 9.500,- a dále nepřímou škodu za montáž svodů 
a příslušenství ve výši Kč 5.000,-.

V minulosti se již několik obdobných případů na území obvodu měs-
ta Hronova stalo, pachatelé těchto činů byli šetřením posléze dopadeni 
a v současné době si již "odpykávají" trest odnětí svobody. Vzhledem 
k uvedenému se domníváme, že se na našem území Hronova objevi-
lo opět několik nových pachatelů. Ve spolupráci se službou kriminální 
policie vynaložíme všechny síly k objasnění tohoto případu a vypátrání 
osob/y pachatele. 

Zlatý náramek odcizen za bílého dne
Počátkem března nezjištěný pachatel v prodejně klenotů, za přítom-

nosti dalšího muže nezjištěné totožnosti, požádal majitelku prodejny
o ukázku 14 karátového zlatého náramku žluto-červené barvy, délky
20 cm, šířky 1,5 cm a váhy 25,35 g, tento si následně zkoušel na ruku 
a dále požádal o ukázku zlatého přívěsku vystaveného za korálkovou 
zástěnou. Ve chvíli, kdy majitelka prodejny vyndávala zlatý přívěsek
a nevěnovala pozornost pohybu osoby pachatele po prodejně, tento 
společně s druhým mužem odešli s náramkem na ulici. Po pachateli krá-
deže usilovně pátráme. 

V souvislosti s tímto případem žádáme všechny spoluobčany, kteří by 
mohli přispět k objasnění této krádeže, především k poznatkům o mož-
ném pachateli s ohledem na možný další prodej věci, aby veškeré možné 
informace oznámili, a to buď telefonicky nebo osobně na našem Obvod-
ním oddělení v Hronově. 

Požár mysliveckého posedu
Někdo škodil náhodou, nebo úmyslně?  
Policisté z obvodního oddělení v Hronově vyšetřují požár myslivecké-

ho posedu, který byl zničen „rudým kohoutem“. Posed někdo podpálil 
okolo poledne přibližně mezi jedenáctou a jednou hodinou. Vzhledem 
k zimním podmínkám a snížené přístupnosti hasiči nezasahovali, oheň tak 
zničil celou mysliveckou stavbu. Strážcům lesa tak vznikla škoda ve výši 
Kč 15.000,-. Policie nyní zjistila, kdo má  podíl na shora popsané události, 
neboť po potřebných úkonech se osoba zúčastněná na místě přiznala. 
Za úmyslné poškození cizí věci v tomto rozsahu hrozí pachateli až roční 
trest odnětí svobody, což se však v daném případě nepotvrdilo, a věc tak 
přechází do občansko-právní roviny řešení problému. 

Rekognice vedla ke ztotožnění pachatelů
Dne 25. 2. 2010 se na našem Obvodním oddělení v Hronově konala 

rekognice se svědkem události za účasti osoby soudce okresního soudu
a státního zástupce. Jednalo se o případ, kdy tři osoby vešly do obcho-
du, kde z nákupního vozíku, který poškozená zanechala na okamžik bez 
dozoru, jedna z těchto osob odcizila z igelitové tašky dámskou peně-
ženku s finanční hotovostí a osobními doklady poškozené. Vzhledem
k tomu, že se v prodejně nacházel „ostražitý“ pracovník obchodu, který již 
z počátku tyto tři osoby bedlivě sledoval a zapamatoval si tak jejich tváře,
přispěl k jejich ztotožnění. Při rekognici, která se konala několik týdnů
po události, rozpoznal pracovník obchodu podle přiložených fotoalb,
ve kterých se nacházely tváře osob, jednotlivé pachatele. 

Co se týče klasifikace rekognice, nebo spíše fotorekognice, toto lze vysvětlit 
následovně: REKOGNICE je procesní úkon (z kriminalistického hlediska je jed-
nou z forem kriminalistické identifikace ) spočívající ve znovu poznání před tím 
vnímaného objektu s cílem jeho ztotožnění. Rekognice se koná, je-li pro trestní 
řízení důležité, aby podezřelý, obviněný nebo svědek znovu poznal osobu nebo 
věc a určil tím jejich totožnost.

"Přespolní" pachatel od hranic na návštěvě 
V současné době pátráme po dosud neznámém pachateli, který se

ve středu 17. února 2010 vloupal do rodinného domku u hranic našeho 
služebního obvodu a hranic s Polskou republikou. Zloděj si zřejmě vů-

bec nedělal starosti s tím, zda ho někdo uvidí nebo ne. Do domku totiž 
vlezl za bílého dne v dopoledních hodinách. Do obytných místností se 
dostal přes garáž, kam si pomohl násilím. V domě ho pak nejvíce zajímala 
elektronika. "Domácím" sebral videokameru, fotoaparát, mobilní tele-
fon, dekodér k satelitu a finanční hotovost 2.000 korun. Celkovou škodu 
obyvatelé domku vyčíslili na téměř 36.000 korun. Za krádež vloupáním
a porušování domovní svobody pachateli v případě dopadení hrozí až dva 
roky odnětí svobody. Případ je řešen v širším rámci s kolegy v Polské re-
publice z důvodu stop, které vedou za hranice našeho státu. V dané věci 
se nejedná o první takový případ.

Pachatelé, kteří kradli v domě pro seniory, opět dopadeni! 
Na počátku měsíce února 2010 jsme objasnili další případ, kdy pachatel 

v domově důchodců na území obvodu města Hronova v prvním patře 
vešel do neuzamčeného pokoje, kde ze zásuvky nočního stolku odcizil 
seniorovi digitální fotoaparát v hodnotě Kč 2.590,-. 

Podezřelé muže jsme za několik málo týdnů ztotožnili a vypátrali díky 
kamerovému systému, kterým je domov důchodců vybaven. Celou věc 
jsme zpracovali ve spolupráci s SKPV (služba kriminální policie a vyšet-
řování) Náchod ve zkráceném přípravném řízení. Pachateli jsme sdělili 
podezření z přečinu porušování domovní svobody dle § 178/1 a krádeže 
dle § 205/2 trestního zákoníku. Dalšímu výtečníkovi bylo navíc sděleno 
účastenství dle § 24 na spoluprovedení krádeže.

„Zákazník“prodejny, který odcizil notebook, byl ustanoven!
Taktéž na počátku tohoto měsíce jsme ve spolupráci s SKPV Náchod 

vypátrali pachatele, který v prodejně a opravně počítačů v Hronově 
na konci ledna tohoto roku odcizil notebook v hodnotě Kč 10.000,-. 
Pachatel tento notebook prodal neznámé osobě na vlakovém nádraží
v Náchodě za Kč 2.000,-.

  Pachateli jsme sdělili podezření z přečinu krádeže dle § 205/1a)
a § 205/2 trestního zákoníku. Případ byl dále řešen souborně s dalším ko-
náním „zákazníka“ prodejny, který toho času setrvává ve výkonu trestu 
odnětí svobody.

S přáním hezkých jarních dnů za OOP ČR Hronov
     npor. Mgr. Pavel ZIMA, Dis
       vedoucí oddělení

V měsíci březnu jsme se zaměřili na podávání alkoholu mladistvým. 
Provedli jsme dvě kontroly ve všech restauračních zařízeních ve městě, 
a to společně s OO PČR v Hronově. Ani v jednom případě nebylo zjiš-
těno pochybení ze strany obsluhujícího personálu. Dále byly prováděny 
kontroly téměř při všech veřejných brusleních ve Wikov aréně, a to na 
konzumaci alkoholu mladistvých a zákazu kouření v těchto prostorách. 
Pouze v jednom případě bylo zjištěno porušení zákazu kouření, což bylo 
na místě vyřešeno blokovou pokutou.

V minulém měsíci byli odchyceni tři volně pobíhající psi. V jednom pří-
padě se podařil zjistit majitel a za porušení vyhlášky města mu byla udělena 
bloková pokuta ve výši Kč 1000,--, jelikož se jednalo o opakovaný sku-
tek. Městská policie též asistovala u předvedení podezřelé osoby společně
s kriminální policií ČR, pomáhala při řešení dopravní nehody u benzínové 
čerpací stanice v ul. Hostovského a řešila dvě krádeže v Penny marketu.

Téměř každý den se potýkáme s nezodpovědnými řidiči v centru měs-
ta. Jedná se o parkování na místech vyhrazených pro tělesně postižené 
občany, nerespektování zákazové značky při výjezdu z náměstí do ulice 
Jiřího z Poděbrad, kde stojící vozidla znemožňují výjezd autobusům. Dal-
ším problémem je parkování v prostoru vedle budovy radnice, který je 
osazen dopravní značkou „kolmé parkování“ po pravé straně při vjezdu 
z náměstí. Pouze zde mohou řidiči parkovat, jinak brání výjezdu dobro-
volným hasičům, zásobování restaurace Radnice a ostatním řidičům, kteří 
parkují na parkovišti.

Doporučujeme parkování v ul. Dvorská, kde při pravidelných pochůz-
kách zaznamenáváme volná parkovací místa a kde je dobrá dostupnost 
do centra města.                                  Za MP Hronov str. Josef Smola



CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Padolí 198, Hronov - Zbečník
Bohoslužby každou sobotu:
  od 9.15 hodin Studium Bible 
  a od 10.45 hodin Kázání
Kontakt:
kazatel Petr Adame, mobil.: 605 874 765 nebo 774 893 843
E – mail: petr.adame@volny.cz, http://www.casd.cz/hronov

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST HRONOV
Pravidelné bohoslužby v kostele Všech svatých v Hronově:
neděle - 8.00 hodin, ostatní dny (kromě středy) - 17.00 hodin
Pravidelná setkání: Hovory o víře, setkání nad Písmem - pro věřící
i hledající - každý sudý pátek v 18.00 na faře. 
Setkání mládeže - každý lichý pátek od 18.30 hod. na faře
Sedmikrásek - setkání a hry pro předškolní děti - každou sudou sobotu 
od 15.30 na faře

VELIKONOCE 2010
Zelený čtvrtek 
- 1. 4. poslední Ježíšova večeře s apoštoly  17.00 hodin
 V. Poříčí  17.30 hodin

Celonoční tichá modlitba v kostele
- od večerních obřadů do pátku 7.30 hodin

Velký pátek 
- památka ukřižování a smrti Ježíše Krista  17.00 hodin
Kostel bude v pátek otevřen od 12 hodin,
v 15 hodin společná modlitba

BÍLÁ SOBOTA 
- oslava Kristova Vzkříšení  17.00 hodin
Žehnání velikonočních pokrmů a společná modlitba - Bílá sobota
   9.00 hodin 
Velikonoční neděle   8.00 hodin
 V. Poříčí  10.00 hodin
Velikonoční pondělí   8.00 hodin
 V. Poříčí  10.00 hodin
Kontakty:
P. Mgr. Jaroslav Jirásek - tel. 491 483 321, 737 755 480,
j.jirasek@centrum.cz
aktuální informace na stránkách: hronov.farnost.cz

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
V HRONOVĚ 
Bohoslužby každou neděli v 10.15 hodin. 
V úterý schůzky dětí od 16.30 hodin a biblické hodiny v 18.30 hodin 
(probíráme žalmy). 
Příprava ke křtu, pastorační rozhovory po osobní domluvě. 
Kontakt: farář Michal Kitta, 737 180 687, 

http://hronov.evangnet.cz, hronov@evangnet.cz, Českých bratří 181. 
Dětský improvizovaný Hod beránka
    1. dubna od 17 hodin v Tisu. 
Služby Boží na Velký pátek od 17.30 hodin. 

Služby Boží na Hod Boží velikonoční od 10.15 hodin. 

Koncert polické hudební školy 
V neděli 11. dubna vystoupí v evangelické modliteb-
ně žáci Základní umělecké školy z Police nad Metu-
jí pod vedením učitelky Michaely Michalové. 
Začátek v 18 hodin. 
Vystoupení dětí z Domu dětí Domino Hronov 
V sobotu 17. dubna vystoupí v evangelické modlitebně dramatický krou-
žek z klubu Domino v Hronově s velikonočním pásmem „Poklad“ pod 
vedením učitelky Jiřiny Voltrové. Zazní básně K. J. Erbena a J. Nerudy. 
Začátek v 16 hodin.

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ
Pravidelné bohoslužby - v neděli v 8.30 hodin.
2. 4. v 18 hodin VELKÝ PÁTEK - čtené pašije
4. 4. v 8.30 hodin - HOD BOŽÍ VELIKONOČNÍ - bohoslužby
  v 15.00 hodin - VELIKONOČNÍ KONCERT
  - účinkují žáci ZUŠ Hronov, MŠ V. Poříčí
11. 4. v 8.30 hodin (v čase pravidelných bohoslužeb)
SHROMÁŽDĚNÍ NÁBOŽENSKÉ OBCE
 - přehled dění a hospodaření v roce 2009
ve 14.00 hodin BESEDA ÚCTY a VDĚČNOSTI KE STÁŘÍ
 - setkání starších příslušníků náboženské obce 
Kontakt: e-mail: faraccsh.hronov@tiscali.cz
Telefon: 774 949 498, adresa: Padolí 240, 549 31 Hronov

Vážení přátelé!
Máme duben, nevíme jaký bude, ale přesto se dáme do práce na za-

hrádce. O řezu vinné révy jsme si psali minule, tak už víme, jak se o ni 
právě teď starat. Vysázený salát a kedlubny zaléváme 2x týdně, po zalití 
dobře vyvětráme. Při pěkném počasí stříháme broskvoně proti kadeřa-
vosti, angrešt proti padlí. U jabloní se podíváme na Jonathany a prohléd-
neme jejich další odrůdy. Broskvoním zakrátíme čerstvé výhonky 2 očka 
za květním pupenem. To také uděláme u mladých švestek. Nyní je nelepší 
čas na řez jádrovin. Nelitujte, ořezávejte, příroda je také tvrdá. 

Venku si připravíme záhony na setí a výsadbu. Během dubna budeme 
nejen vysazovat, ale budeme i vysévat sadbu pro pozdní výsadbu. Neza-
pomeňte si vysít majoránku, tymián, šalvěj, libeček, saturejku /dělá zno-
jemské okurky znojemskými/ a další léčivky a pochutiny.

Zavčas sázíme gladioly, s jiřinkami počkáme ke konci dubna. Dáme se 
do roubování jádrovin.

Ke konci měsíce začneme sázet okurky, rajčata a papriky do sklení-
ků a foliovníků. Také si předpěstujeme okurkovou sadbu do květináčků.
Ve skleníku doporučuji pěstovat okurky a rajčata na jeden stvol, nepěstuj-
te ve skleníku keříková rajčata ani okurky nakládačky, je to škoda místa. 

V dubnu si také vysejeme letní salát ledový a pozdní košťáloviny přímo 
na záhon, abychom získali silnou sadbu.

Ještě něco k chorobám. Hlavně na višních se projevuje houbová mo-
niliová choroba, nejvíce u Morely pozdní. Zasychají jí čerstvé větvičky - 
spory houby se dostávají do větviček květem. Stříkáme je přímo do květu 
protihoubovými postřiky. O ochraně švestek jsme si psali také minule.

Větve, které jsou napadeny klejotokem, vyčistíme až na dřevo a na-
třeme latexem nebo štěpařským voskem, ale ne syntetickými barvami. 
Košťáloviny nasázíme tam, kde se objevila na kořenech boulovitost.
A o dalším až příště. Ať se vám daří.                             Josef Bartušek

Vážení občané Velkého Dřevíče a Rokytníka,
dovolte nám, členům přípravného výboru, abychom Vám všem touto 

cestou poděkovali. Každý z Vás, ať už v referendu hlasoval jakkoli, vyjádřil 
svou účastí zájem o dění v obci. Bezmála 76% účast a jen 40 kladných hlasů 
zbývajících k úspěchu - to jsou čísla, která naznačují, že iniciativa příprav-
ného výboru Vás oslovila. I pro nás bylo posledních osm měsíců velkým 
přínosem a obrovskou životní zkušeností. Získali jsme také spoustu po-
znatků, které nezůstanou ležet bez využití. Jak jsme již dříve slibovali, Vaše 
podněty a přání budeme tlumočit Městskému úřadu v Hronově a všemi 
dostupnými prostředky se je budeme snažit prosadit a uvést do praxe.

Závěrem nám dovolte vyslovit naději, že tak jako si většina z Vás našla 
cestu k referendu, najdeme i v budoucnu sílu a chuť vyslovit svůj názor
a že vesnice, ve kterých žijeme, nám nebudou lhostejné. Snažme se spo-
lečně udělat z nich dobré místo pro život, i když je to spousta práce, 
která nikdy nekončí. Ještě jednou obrovské díky za Váš zájem.

Váš přípravný výbor místního referenda



DESET LET V BUNKRU
NA CHLOMKU
(a nejen tam) - závěr 

 Prací na přestěhování klubovny členů OSVH v ob-
jektu T-S5 byl otevřen rok 2008. Sezona byla zaháje-
na v dubnu a díky snaze místního znalce jsme zachrá-
nili pro expozici kámen, do nějž neznámý voják tehdy 

v pohnutých zářijových dnech vytesal nápis:
Pravda zvítězí 1938.
Aktivně jsme se zapojili do příprav k odhalení pamětní desky plk. Jiřímu 

Sehnalovi, stíhači ČS. 310. perutě RAF v Anglii za II. sv. v. Této události 
v Lázních Bělohradu byla přítomna i manželka českého letce s rodinou. 
Výstavu zahájil historik, spisovatel PhDr. J. Rajlich z VHU.

Ojedinělý exponát obohatil také sbírku fragmentů v naší expozici le-
tadla B-17G - část výkyvné směrovky v barvách 369. squadrony USAAF. 
Ke stejné historii se vázala i nečekaná srpnová cesta předsedy spolku do 
severních Čech, neboť byl osloven dvěma analytiky z Pentagonu USA, 
kteří v Evropě pátrají po nezvěstných am. vojácích z II. sv. v. Zkoumání 
se soustředilo na osud Sgt. A. Lubojackého, jediného, jenž z posádky 
zmíněného bombardéru let nepřežil.

I přes nepříznivé počasí přilákal mezinárodní svátek bunkrologů For-
texpo 2008 velké množství návštěvníků, kteří zhlédli prezentaci desítek 
fortifikačních muzeí z celé republiky v podzemí dělostř. tvrze Dobrošov. 
Nechyběli jsme ani my. Výročí vzniku ČSR, a bohužel i konec první re-
publiky, jsme vzpomenuli výstavkou v Jičíně a materiály z pozůstalosti 
lomnického hraničáře A. Vokřínka byly zapůjčeny k vystavení v zámku 
v Děčíně na: Inter arma silent musae - šedesát let pobytu čtyř armád na 
tamním zámku. 

Před Štědrým dnem jsme opět vnímali historii a ticho přírody na linii 
TO za Poříčím u Trutnova, abychom konec roku oslavili již v nové klu-
bovně pěchotního srubu „U křížku“ Na Chlomku.

V lednu 2009 nejmladší členové spolku zahájili bílení, nátěry a osazení 
dveří místnosti pro poddůstojníky ve spodním patře objektu. Obdrže-

li jsme oficiální dokument z Min. obrany USA týkající se nezvěstného 
střelce českého původu z létající pevnosti B-17G, bohužel žádný pokrok 
v objasnění jeho osudu. 

O Velikonocích se nám zdařila návštěva děčínského zámku se zmí-
něnou expozicí a prozkoumáno bylo několik „řopíků“ u Labe a v za-
lesněném sedle Křížového Buku s návštěvou místního muzea opevnění 
v bývalé hájovně. 

Nový model lehkého opevnění zhlédli návštěvníci našeho objektu
a skutečné uzávěry LO. u Jizery a Polubného nás poučily v náročném 
terénu Krkonoš. O prázdninách se dva „odvážlivci“ vznesli ve vrtulníku, 
aby nafotili T-S 5 z ptačí perspektivy. Čestný člen spolku si našel čas a 
započal úpravy čelní stěny a torza levého křídla bunkru, ač opravuje svůj 
lehký objekt typu D2 v Jizerských horách.

Uběhl podzim a my se opět vypravili na předvánoční túru po opevnění, 
tentokrát z prostoru Borové k Náchodu, abychom u srubu „Březinka“ 
tiše vzpomenuli předčasného odchodu přítele a kamaráda Aleše Horáka, 
nenahraditelného znalce a propagátora historie opevnění. 

Závěrem roku nás potěšila zpráva o geod. zaměření T-S 5 Voj. sprá-
vou, tedy konečně naděje ? 

Deset let života, snažení, radostí i starostí uběhlo jako voda 
v Metuji, bylo by toho mnohem víc o čem vyprávět, ale troufám 
si namlouvat, že naše dědy i táty, již pevně chtěli bránit svoji 
vlast, nezklameme. 

Při této příležitosti bych chtěl požádat občany i pamětníky
o zapůjčení, př. poskytnutí nalezených dokumentů, vzpomínek, 
fotografií i věcí, které jakýmkoliv způsobem souvisejí s Čs. ar-
mádou a letectvem první republiky, opevněním, pozemní tech. 
a letectvem II. sv.v., i mladších voj. událostí. Těm, kteří i takto 
již pomohli uchovat PAMĚŤ NÁRODA, děkujeme. Objekt T-S 5 
je otevřen každý první víkend v měsíci od dubna do října.

Za členy OSVH-Lomnice n. Pop.
Miloš PODZIMEK /předseda spolku/ 
MPodzimek@seznam.cz , tel. 728 747 710 



SPRINGFEST MUSIC FOR TIBET 2010 
Šestý ročník našeho benefičního festivalu proběhl ve dnech 19. - 20. 3. 

2010. Zúčastnily se ho tyto kapely: Sqost, VHS, Prokion, Zputnik, N.V.Ú., 
Vision Days, Svěží Zelenina, Sulk, Namrous, Heebie Jeebies, Liwid, Kru-
cipusk, Lucky Major, B-side. 

Festival zhlédlo 291 platících diváků.
Po odečtení veškerých nákladů zbylo ze vstupného a námi organizo-

vaného občerstvení Kč 22 351,-. Dobrovolná sbírka uskutečněná v den 
festivalu činila Kč 3 039,-. Příspěvek sponzorů byl Kč 16 000,-. Celkem 
výtěžek letošního Music for Tibet dosáhl Kč 41 390,- !!! 

Chceme poděkovat městu Hronov za umožnění konání našeho fes-
tivalu v Čapkově sále, jmenovitě panu Mgr. Josefu Thérovi - mís-
tostarostovi města Hronov a ředitelce KIS Marcele Kollertové. Dále 
děkujeme zvukaři Romanu Kaurovi, všem kapelám za odehrání koncertu 
pouze za cestovné, a někdy ani to ne, a děkujeme všem, co se jakkoli po-
díleli na hladkém průběhu této hudební benefice. Jsou různé druhy charit, 
různě mediálně známé a podporované a všechny jsou velmi potřebné. 
Naše benefice se snaží podporovat tibetské oběti bezpráví a komunistic-
ké diktatury a každá částka získaná na tuto charitu jde na pomoc těmto 
obětem. Pro někoho je to možná malá částka, ale je to investice do bu-
doucnosti. Je lepší rozsvítit malou svíčku, než zůstat v temnotách.

Celkem jsme během šesti jarních festivalů Music for Tibet nasbí-
rali Kč 181 230,- !!!

Letošní výtěžek, částku Kč 41 390,-, použije občanské sdr. Potala na vy-
brané projekty a budeme o pomoci informovat. Podrobnosti sledujte na 
stránkách Music for Tibet - http://musicfortibet.wz.cz a http://www.potala.cz/ 

Ještě jednou děkujeme všem, kdo se na Music for Tibet 2010 podíleli. 
Všechny srdečně zveme už teď na příští, a to již 7. ročník Springfestu 
Music for Tibet, který se bude konat ve dnech 18. -19. 3. 2011! Subham 
astu sarvadžagatam!                         Jaroslav Rubeš, pořadatel festivalu.

� � �

Dne 11. března 2010 proběhlo 2. autorské čtení básníků
v kavárně Blanka v Hronově. Chtěla bych srdečně poděkovat všem mi-
lým hostům a posluchačům, kteří si našli čas a přišli svou účastí pod-
pořit tento krásný poetický večer doplněný hudbou. Moc a moc všem 
děkujeme.                                                   Blanka Faltová

AKTUÁLNĚ Z KLADSKÉHO POMEZÍ
Jednou z nejvýznamnějších akcí v měsíci lednu byla tradiční účast Klad-

ského pomezí na veletrhu cestovního ruchu Region tour v Brně. Nové 
propagační materiály lákaly k návštěvě našeho regionu stejně jako do-
provodný program, který obstaralo IC Jaroměř ve spolupráci s muzeem 
Magie a správou Josefovské pevnosti. 

Hned další víkend jsme se prezentovali společně v rámci Královéhra-
deckého kraje na veletrhu Tourism Expo v Olomouci. I přes menší roz-
sah veletrh určitě přispěl k dobré reklamě Kladského pomezí v Olo-
mouckém kraji a dle zájmu návštěvníků můžeme očekávat zpětnou vazbu 
v počtu turistů z výše zmíněného kraje. 

Mimo veletrhy byla v rámci ROP podána žádost na výstavbu 4 rozhle-
den v Kladském pomezí. Nové rozhledny budou v případě schválení do-
tace postaveny na vrcholu Čáp v Teplicích nad Metují, ve Vysoké Srbské, 
na Slavíkově a na Žernově. 

Současně byla podána žádost, opět v rámci ROP, zaměřená tentokrát 
na marketingové aktivity. Jak úspěšní budeme v čerpání výše zmíněných 
grantů, se dozvíme na přelomu jara a léta. 

V příštím čísle vás budeme informovat o účasti Kladského pomezí na 
zahraničních veletrzích a dotačních titulech v rámci Královéhradeckého 
kraje a Euroregionu Glacensis. 

Daniel Denygr, ředitel BRANKA, o. p. s.

ÚSPĚCHY HRONOVSKÉ KAPELY 

Hronovští muzikanti Heebie Jeebies o sobě po loňském úspěchu 
v soutěži Naděje Beatu opět dávají vědět. V prestižní soutěži Radegast 
Líheň 2010 postoupili nejprve z celkových 248 přihlášených do osmifi-
nále a po koncertu v ostravském klubu Templ, který se konal 23. břez-
na, se probojovali do finále, kde se utkají s dalšími pěti kapelami z celé 
republiky. Finálový večer proběhne v sobotu 17. 4. v ostravském klubu 
Rock’n’roll garage. 

Máte zájem Heebie Jeebies podpořit a vyrazit 
s nimi na finále do Ostravy? Tak neváhejte! 
Autobus plný piva vyráží na soutěž již ráno!

Odjezd 17. 4. 2010:
  8.00 hodin - Č. Kostelec     (aut. nádr.)
  8.20 hodin - Hronov      (aut. nádr.)
  8.40 hodin - Náchod     (u Bramborky)
  9.00 hodin - N. Město n. Metují (aut. nádr.)
Cena zájezdu včetně pivního občerstvení v autobuse je Kč 380,-.
Platba musí být uhrazena do 15. 4. 2010.
Kde?
Kontakty:
Kollertová Marcela, kancelář KIS Hronov, nám. Čs. armády 500
e-mail: kis@mestohronov.cz, tel.: 737 608 373 nebo
Kulda Aleš, prodejna mobilů na autobus. nádraží, Č. Kostelec
e-mail: akulda@centrum.cz, te.: 605 730 102 



VELIKONOČNÍ TRHY UMĚLECKÝCH ŘEMESEL
Sál Josefa Čapka hostil jeden nedělní den výrobce uměleckých před-

mětů z celé ČR. Již tradiční velikonoční trhy v letošním roce měly vyso-
kou úroveň a nás těší i velký zájem z řad občanů města Hronova. Ne-
dílnou součástí trhů se stává i doprovodný program, který zajišťují děti
a žáci MŠ Hronov, MŠ Velké Poříčí, ZŠ Velký Dřevíč, ZUŠ Hronov
a DDM Hronov. Všem za jejich poutavé vystoupení děkujeme. 

CO VLASTNĚ ZNAMENAJÍ
NĚKTERÉ SYMBOLY VELIKONOC

Beránek

Symbol beránka je přítomný již v před-
křesťanských tradicích. V židovské tradici 
symbolizoval Izrael jako Boží stádo, které 
vede Hospodin. Zároveň Židé na Veliko-
noce pojídali beránka jako připomínku 
svého vysvobození z Egypta. V křesťan-
ství je beránek jedním ze symbolů Ježíše 
Krista, neboť obrazně podle křesťanské 
víry on je beránek, obětovaný za spásu 
světa.

Vajíčko

Protože vajíčko obsahuje zá-
rodek života, bylo v mnoha 
kulturách symbolem plodnosti, 
života a vzkříšení. V souvislostí
s lidovou tradicí vznikl zvyk ma-
lovat tato vejce; důvodem pojí-
dání vajec o Velikonocích byla 
zřejmě i skutečnost, že vejce 
se nesměla jíst v postní době.
V křesťanství se vejce vykládá 
jako symbol zavřeného hrobu,
z něhož vstal Kristus, jako sym-
bol nesmrtelnosti.

Zajíček
Ačkoli mnoho nenáboženských tra-

dic má své kořeny v křesťanské sym-
bolice, některé velikonoční symboly 
můžeme vystopovat až z předkřesťan-
ské doby. Například zajíček má zřejmě 
původ v pohanských rituálech oslavují-
cích příchod jara..



Ani nevíte, jak jste mi vydáním „Unásku“ č. 3 nahráli.
Ne že by se snad chtěla Příčnice jako součást Hronova osamostatnit, 

ale … Nechápu sice, proč Velký Dřevíč přišel o svou velkou samoob-
sluhu a lidé nemají kam chodit nakupovat. To mi ale nepřísluší hodnotit. 
Stejný případ je vážným nedostatkem na Příčnici. Vždyť někdy v še-
desátých letech /nevím přesně kdy/ se prodejna nacházela v rodinném 
domě Vinterových v ulici Karoliny Světlé. Protože si pak majitelé rodinný 
dům přestavěli /mimochodem se jedná o mého švagra/ a prodejna nevy-
hovovala, chodili „skalní“ obyvatelé Příčnice /tehdy ještě o mnoho men-
ším počtu obyvatel/ stavět svépomocí prodejnu novou. A co se po letech 
stalo, město prodalo původní prodejnu soukromníkovi, což je velká
a neodpustitelná chyba. Na jejím místě vyrostl obrovský pomník. 
Myslím si, že si obyvatelé Příčnice nezaslouží, aby neměli kam chodit na-
kupovat. Ten, kdo má auto, budiž, obživu sežene, ale co důchodci. Zod-
povědně mohu říci, že jich tady přibývá. A tak se mi docela zalíbil nápad 
paní starostky pomoci Velkému Dřevíči a Rokytníku s pojízdnou prodej-
nou Marta, za což jí patří velký dík. Copak na to říkají zastupitelé města, 
kteří jsou z Příčnice? Určitě by stálo za zvážení zajistit prodej základních 
potravin na Příčnici. Možná, že by šlo spojit prodej zboží v uvedených 
lokalitách Velkého Dřevíče a Rokytníka se zastávkou třeba jen 2x v týd-
nu na Příčnici. Kamenný obchod by to neřešil, protože majitel by určitě 
nevěděl, co si říci za nájem, hlavně aby zbohatl, jak se to děje všude.

Ale pojízdná prodejna by byla řešením právě s ohledem na čerstvost 
výrobků. Vždyť ve svém článku pan tajemník Jiří Kašík uvádí, jak je to
s občanskou vybaveností a my „Příčničáci“ právem chceme to základní, 
co nám patří.

A ještě se vracím ke svému článku z listopadu 2008, k označení ulic na 
Příčnici. Paní starostka mi sice písemně odpověděla, ale zatím se nic ne-
děje. Opět se opakuje to /již 2x, někdy v půl druhé ráno/, že tady doslova 
„kroužila“ žlutá rychlá záchranka a hledala svého pacienta. Vím, že jsou 
již vybaveni navigací GPS, ale co naděláte, když nevíte, kde jste. Nešlo by 
najít rychlejší řešení?

A včera se mi stala další nemilá příhoda. Parkuji na náměstí a chtěla 
jsem odjet. Ale běda. Před školou zastavil autobus plný dětí z mateřské 
školy. Děti vystupovaly a zase celý houf nastupoval. Po celou dobu au-
tobus blokoval výjezd z náměstí od pizzerie směrem k divadlu. Vždyť
k zastávce autobusu slouží vyhrazená místa a nelze při současném stavu 
úzkých ulic, kde nejsou ani 2 pruhy, si zastavit, kde se mi zlíbí. To platí 
samozřejmě hlavně pro autobusy. Ale uspokojí mne snad jen to, že se 
jednalo o výjimečný případ. Shodou okolností nás tam stála celá řada aut, 
co chtěla vyjet, ale bohužel. Kolem procházeli 2 členové městské policie, 
takže celou věc určitě také viděli. Takový velký plac na náměstí a výjezdní 
ulice jsou úzké právě díky žulovému vyvýšení. Takže to celé řešení, jak 
parkování, tak úzkých ulic, se moc nepovedlo. 

Svůj názor sděluji a za pochopení děkuji.
Miluše Vinterová z Příčnice

Odpověď:
Vážená paní Vinterová, myslím si, že obyvatelé Velkého Dřevíče a Ro-

kytníka jsou ve zcela jiné situaci než obyvatelé Příčnice. Mají to do ob-
chodu opravdu hodně daleko. Vzdálenost Příčnice od centra je pár set 
metrů, proto o zajíždění pojízdné prodejny do této části města opravdu 
neuvažujeme. Pokud je pro některé seniory problémem zajistit si nákup, 
pak se mohou obrátit na pečovatelskou službu, která nákupy i další služ-
by zajišťuje.

K Vaší připomínce ohledně označení ulic se vyjádříme v příštím čísle. 
HN

� � �
Po delší odmlce Vás všechny zdravím, jak nejlépe umím i se svou manžel-

kou Jindřiškou. Já jsem již třiaosmdesátiletý, se svým astmatem stále boju-
jící člověk. Letos jsem už byl dvakrát v Náchodě v nemocnici. Proto děkuji 
všem sousedům, kteří mě prostřednictvím mé manželky pozdravovali.

A teď na co jsme vzpomínali? Ano, 15. března tomu bylo už 71 let, kdy 
začal v Čechách a na Moravě protektorát. Obsadil nás Hitler a začala tak 
druhá světová válka.

Jako dvanáctiletý chlapec si pamatuji, že nám paní učitelka ve škole 
vysvětlovala, že musíme zachovávat klid a raději se vyhýbat kontaktu
s německými vojáky.

Vy mladí, ptejte se svých prarodičů, abyste si uměli představit, jak to 
byla velmi smutná a zlá doba. V každé rodině ztratili nějaké příbuzné.

Vše dobré i se svou paní Vám upřímně přeje Váš soused
Jan Černohlávek

VYRÁBÍME PRO AUTO ROKU I ZÁVODNÍ SPECIÁLY…
"Velmi mě těší, že můžeme vyrábět těsnicí profily i pro automobil Škoda 

Yeti, který se stal dvojnásobným vítězem soutěže o nejlepší automobil v ČR
v roce 2010. Na Yeti dodáváme vnitřní těsnění dveří, těsnění víka i vedení skel. 
Poslední jmenovaný segment nám jako flokované profily dodává sesterská spo-
lečnost SaarGummi Slovakia," říká Ing. Jan Tichý, ředitel společnosti Saar Gum-
mi Czech. Dodejme k jeho slovům, že výrobky ze závodů v Červeném Kostelci 
a Velkém Poříčí se uplatňují i v dalších modelových řadách automobilů, včetně 
těch, které se drží na čelních pozicích žebříčků oblíbenosti. Jedná se o modely 
Opel Astra a VW Polo. Problém s ekonomickou recesí, která celosvětově postih-
la automobilový průmysl, se podařilo v Saar Gummi Czech stabilizovat.

VLASTNÍ KNOW-HOW
A jak je to, pane řediteli, s hrozbou, které musí čelit řada závodů nad-

národních firem v naší republice, tedy s rizikem přesunu výroby do tzv. 
levnějších zemí? „Jednou z cest, jak se dá tomuto trendu stimulovanému 
ekonomickými tlaky čelit, je budování vlastního know - how. Podpora 
trendu vlastních inovačních technologií je součástí vizí i společnosti Saar 
Gummi Czech. A nejen součástí obecně proklamované vize. Zhmotnění 
vlastního know-how je inovace vytlačovací linky v našem závodě v Čer-
veném Kostelci. Zde se nám podařil husarský kousek, který samozřejmě 
neušel ani pozornosti našeho centrálního vedení. Díky dokonalé znalos-
ti technologie, invenci a precizní práci našich zaměstnanců jsme byli na 
jedné z linek v Červeném Kostelci schopni provést takové změny, které 
jsou obvykle řešeny dodávkou nového zařízení. Nevylučuji, že na lince 
budeme provádět ještě nějaké další úpravy, nicméně její rozsáhlá úspěš-
ná inovace je již nyní důkazem toho, že Saar Gummi Czech je schopna 
rozvíjet a realizovat vlastní technologické know - how v rámci celé gumá-
renské skupiny SG," vysvětluje Ing.Tichý. I pro toto je Saar Gummi Czech 
nejúspěšnějším závodem skupiny SG. 

TĚSNĚNÍ DO ZÁVODNÍ FABIE

Kreativitu prokázali tamní konstruktéři a technologové i při řešení za-
jímavé zakázky, kterou bylo těsnění určené pro závodní speciál Fabia 
Super 2000. U závodních vozů je důležitá váha automobilu. A váhu se 
podařilo ušetřit i na těsnění dveří. Odlehčené těsnění dveří, vyvinuté
a vyrobené v závodech Saar Gummi Czech pro tento závodní speciál, je 
o 1,5 kg lehčí než ve standardní Fabii.



PRODÁM JABLKA 
GOLDEN
a směs zimních odrůd
v přepravkách po 13 kg.
Cena za 1 kg je Kč 10,-.
Rozvoz po Hronově
a okolí se uskuteční
3. a 17. dubna 2010.
Objednávky na telefonu:
728 678 439, případně
491 483 255 po 16. hodině.

Máte 
psa?

Potřebuje upravit?
Koupu, stříhám, upravuji drápky

– všechny rasy psů.

Velké Poříčí, tel.: 776 637 927

KOUPÍM
ZA HOTOVÉ
– kočárky, panenky
– plechové tabule
– přilby vojenské,
 hasičské
– hračky plechové,
 bakelitové, plyšové
– rádia a fotoaparáty
– pohledy, obrazy
– hudební nástroje
– motocykly- auto-moto díly
– vláčky a vagónky
– bodáky, nože, zbraně, uniformy
– lustry a lampičky
– sklo, porcelán
– kameniny, váhy, mlýnky
– nábytek a veteš z půdy

KOUPÍM
i celou pozůstalost,

vyklidím půdu, sklep, byt, dům.

P. Vágner,
Plhovská 862, Náchod

Tel.: 606 270 421

infolinka: 800 210 210 
www.postovnisporitelna.cz 



Ještě jste se nerozhodli nebo váháte změnit pojiš�ovnu
povinného ručení a případně havarijního pojištění pro své vo-
zidlo?? Přij�te - nabízíme i smlouvy se slevami pro nebou-
rající řidiče a další slevy vč. slev věrnostní, zimní a další!!!

Navštivte proto

ČESKOU PODNIKATELSKOU
POJIŠŤOVNU,
kde si bude možné uzavřít

„Povinné ručení z provozu mot. vozidel“
ke svému vozidlu. Jsme jedni z nejlevnějších pojiš�oven na trhu s pojištěním vozidel !!

ČPP nabízí také:
 - havarijní pojištění, životní kapitálové „Komfort“, úrazové
  pojištění, pojištění majetku (bytů, domů) s asistencí,
  pojištění podnikatelů, cestovní pojištění, pojištění psů.
Mimo jiné lze na pobočce také uzavírat penzijní připojištění a spoření stavební s buřinkou.

Kancelář sídlí naproti MěÚ (bývalá Květinka) 

Kvalitní řEmeslo 

         zA rOzuMné cENy

Pojezdové brány · branky · ploty 
schody · zábradlí · interiérové 
prvky · mříže · vrata
ocelové krovy, ...

JAROSLAV PAŘÍZEK
Kovovýroba a zámečnictví
Padolí 296, 549 31 Hronov
tel.: 491 483 105
mobil: 603 887 304
E-mail: jaroslav.parizek@tiscali.cz
www.jaroslavparizek.cz

Kde nás všude najdete?
V Hronov  naproti spo iteln .
Tel.: 491 483 245 
V Polici nad Metují naproti Penny Marketu 
Tel.: 491 420 507 
V Teplicích  nad Metují vedle spo itelny
Tel.: 491 581 463 
V Broumov  naproti h bitovu
Tel.: 491 521 253 
V Jívce vedle mate ské školy ( po p edchozí domluv
Tel.: 776 105 974 
Web: www.zahradnictvi-zobal.cz

)

Email: zahradnictvi.zobal@tiscali.cz

 pro Vás p ipravilo
-   nejv tší výb r pokojových a balkonových kv tin, okrasných rostlin a trvalek v oblasti

Broumovského výb žku  (macešky, primulky, chudobky; thuje na živé ploty; ízky
p evislých muškát ; sadbu salátu, kedluben, kv táku a jahod; ovocné stromky  a 
r že; velký výb r semen a cibulovin) 

 -  široký sortiment ostatního zboží ( keramiky, substrát , hnojiv, post ik  aj.)
 -  ak ní ceny vybraného sortimentu 

Protože v tšinu  rostlin vyrábíme, m žete u nás nakupovat za velmi
zajímavé ceny.

Vlastní sortiment je dopln n rostlinami od renomovaných eských zahradnictví, ale
také zbožím ze zahrani í.

Dále nabízíme tyto služby
   -   doru ujeme kytice až do domu v oblasti Broumovska a  Náchodska 
   -   vážeme svatební kytice, zdobíme svatební tabule, auta  a  ob adní prostory
   -   zhotovujeme smute ní vazby a udržujeme hrobová místa 
   -   osazujeme truhlíky, mísy a kv tníky
   -   navrhujeme, zakládáme, udržujeme zahrady; se eme trávníky

V ZAHRADNICKÉM CENTRU V POLICI NAD METUJÍ
MÁME  OD DUBNA  OTEV ENO  KAŽDÝ DEN 



PROTO .CZ  s.r.o.PROTO .CZ  s.r.o.
velkoobchod - maloobchod - montáže

voda - topení - plyn

tel.: 491 481 491
fax: 491 481 304

mob.: 774 699 702
mob.: 774 699 703
proto.cz@seznam.cz

Hostovského 313
549 31 HRONOV

KOMINICTVÍ – KAMNÁŘSTVÍ
Vložkování a montáž třívrstvých komínů, opravy

a vyzdívky komínů.
Dodávka a montáž krbových vložek a jejich
obezdění, montáž výměníků včetně rozvodů

horkovzduchů.
Revize a čištění komínů. Návrhy a realizace. 

Aleš Hnízdil - Zábrodí - tel. 731 306 796

Pracujeme.

KVALITNĚ
SPOLEHLIVĚ
VÝHODNĚ

Dokážeme si práce vážit.

Písemné nabídky zasílejte na adresu: 
Amulet - chráněné dílny s.r.o., Kladská 112, 547 01  Náchod 
personální oddělení, e-mail: info@amuletchd.cz
nebo osobně v pracovní dny od 8.00 - 15.00 hodin

Významný partner

Firma Amulet - chráněné dílny s.r.o. patří mezi nejvýznamnější zaměstnavatele 
zdravotně postižených osob v regionu. Její dlouhodobá a kvalitní spolupráce  
s předními světovými výrobci pryžových dílů pro automobilový průmysl přináší 
řešení celospolečenského problému uplatnění osob se zdravotním postižením 
na trhu práce. A hledat řešení tohoto problému je naším cílem.

Pro svoji dílnu ve fi rmě Saar Gummi Czech 
ve Velkém Poříčí hledáme zaměstnance na pozici 

OPERÁTOR 
RUČNÍ OPRACOVÁNÍ
GUMÁRENSKÉ VÝROBY
Vhodné převážně pro zaměstnance 
se zdravotním postižením

Požadujeme:
zručnost I spolehlivost I pečlivost I chuť pracovat

Nabízíme:
úkolovou mzdu 10 000 - 11 000,- Kč měsíčně 
+ benefi ty v hodnotě 1 900,- Kč měsíčně
prostředí rozvíjející se stabilní fi rmy vhodné pro práci
lidí se zdravotním postižením I týmovou práci
pomoc při zaučení I dodatkovou dovolenou
příspěvek na stravování I vedení účtu zdarma



DANEŠ FIALA

POKLÁDÁME VŠECHNY DRUHY ST EŠNÍCH
KRYTIN, IZOLACE PLOCHÝCH A ŠIKMÝCH

ST ECH, MONTÁŽ ST EŠNÍCH OKEN. 
VEŠKERÉ KLEMPÍ SKÉ PRÁCE.
VÝPO TY ST ECH ZDARMA.

P IJÍMÁME OBJEDNÁVKY!

Zveme vás ve dnech 16. - 17. - 18. dubna 
na speciálně připravované

JIHOAMERICKÉ – URUGUAYSKÉ 
– TEXASKÉ STEAKOVÉ DNY XXL

ZDARMA pivo Primátor ENGLISH PALE ALE
ke každému steaku objednaný v 16 – 19 hodin

A NĚCO NAVÍC PEČENÁ VEPŘOVÁ ŽEBRA / SPARE RIBS

!!! Novinka od dubna – denní menu 
50 CZK / polévka + hlavní jídlo !!!

Steakové a denní menu na WWW.IRADNICE.CZ / AKCE TÝDNE, tel.: 491 424 335

ČESKÁ OBUV  HARTMAN
naproti Železářství Soukup v Hronově

Nabízíme:
- dětskou obuv v širokém sortimentu – 

atestovaná, zdravotně nezávadná /se žirafou/
- dětské bačkory – atest

- značkovou obuv:

 DONNAY®, KACPER®, NAVAHO®, NADIR®,
 BEPPI®, PEDDY®, BÉĎA OBUV®, BIG FISH®,
 MARCO TOZZI®

- české originální PRESTIGE

- gumáky® – nepraskají

- montérky

- „důchodky“

- tkaničky

- ponožky – české

- opasky – kůže, látkové – české

- peněženky – kůže

- domácí obuv – bačkory, pantofle

- impregnace – přípravky na boty i do bot.

Výprodej lodiček a společenské dámské obuvi.



RYBÁRNARYBÁRNA        U HRANICU HRANIC
nabízí

Otevřeno denně
od 11 do 21 hodin
ve středu zavřeno

Pstruh smažený, hranolky, zelenina
Smažená vepřová žebírka
Pivo, nealko nápoje

Kudowa - Zdrój, ul. Kościuszki 10
Tel.: 074 866 11 17

ZEDNICKÉ
PRÁCE
Omítky, betony, úpravy a opravy
vašeho domu, bytu …
Montáž dveří a oken
včetně vybourání a likvidace …
Vysekání otvorů a drážek
pro instalace …
Drobné bourací práce …
Obkladačské práce …

Kvalitně
a levně.

Příjem zakázek na telefonu
602 380 709, 737 462 989

RIZIKOVÉ KÁCENÍ
STROMŮ
9 kompletní lesnické
 a zahradní práce
9 drcení (štěpkování) větví
9 frézování pařezů
9 seřezávání a prořez stromů
9 přibližování dřeva UKT
9 zalesňování
 mot. jamkovači
9 stavba oplocenek
9 postřik a ochrana
 mot. rosičem
9 střih živých plotů

Martin Hebelka
Hradecká 639, Jaroměř 551 01
telefon: 724 519 651
info@lesnicke-prace.cz
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MATEŘSKÁ ŠKOLA HRONOV
Život dětí v MŠ Hronov je plný překvapení, očekávaných cílů a úkolů, 

ale i lidových tradic a zvyků. Jednou ze starých tradičně oblíbených jar-
ních tradic je „Vynášení Moreny“. Děti se svými učitelkami ze všech pěti 
tříd se i letos sešly před budovou MŠ ve středu 10. března, aby se spo-
lečně vydaly k řece Metuji a vyprovodily paní Zimu na cestu: „Mařeno, 
Mařeno, kam tě dáme?“

Vynášení Moreny = Mařeny = Smrtholky = Smrti
Představuje paní Zimu, kterou už lidé chtěli mít za sebou, těšili se na jaro 

– slunce a teplo. Proto ji symbolicky odnášeli a zbavovali se jí. Je možné, že 
původně tak zároveň přivolávali déšť. 

S vynášením smrti souvisí obyčej, který magicky naznačuje totéž, ale je mno-
hem veselejší – je to přinášení nového léta. Byla to dívčí záležitost – dívčí kole-
da – lidově: „litování – líto – líto – líto – kdes tak dlouho bylo“.

Za zpěvu písně „Neseme Mařenu v oleji smaženu“ a s vlastnoručně 
vyrobenou Mařenou z proutí a slámy jsme se vydali průvodem k řece 
Metuji. Tam nastalo zimní loučení. Všichni jsme přáli Mařeně krásnou 
cestu a šťastný návrat opět k nám do Hronova, až přijde ten správný čas. 
Pak jsme Morenu vyhodili do Metuje a mávali jí na dlouhou cestu.

To už se objevilo jaro, „líto“ a děti volaly:

„Už jsme tu smrt vynesli,
nové líto přinesli,

a to nám, a to nám,
a to všechno tym hronovských panenkám“

Už teď se všichni těšíme, co nám v MŠ letošní jaro přinese.

ZÁPIS DĚTÍ
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Ředitelství MŠ Hronov
oznamuje rodičům,

že ve dnech
3. 5. - 4. 5. 2010

od 8.30 do 15.00 hodin

se bude konat v budově
(Velox) Havlíčkova 520 zápis
dětí pro školní rok 2010/2011.

Při podávání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání předlo-
ží zákonný zástupce také originál rodného listu, potvrzení registrujícího 
praktického lékaře pro děti a dorost o tom, že se dítě podrobilo stano-
venému pravidelnému očkování.

Zápis dětí do mateřské
školy ve Zbečníku

od 3. 5. 2010 do 7. 5. 2010
na školní rok 2010 - 2011

* pěkné, čisté prostředí
* nadstandardní péče – kroužky
* individuální přístup

D á l e  n a b í z í m e
 m n o h o  a k c í 

p r o  d ě t i.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELKÝ DŘEVÍČ
Recitační soutěž

Koncem února nebývá zpravidla příjemné počasí, a proto je ideální 
sáhnout do knihovny pro knížky a třeba rovnou pro básničky. Naučit se 
pěknou básničku nazpaměť není velký problém, a když verše přirostou 
k srdci a dokážou se pěkně zarecitovat, zbývá pak jediné - přihlásit se do 
recitační soutěže ve škole. Pozvání přijala 25. února odborná porota ve 
složení pana místostarosty Mgr. Théra a paní Kollertové, ředitelky KISu.

A jak soutěž dopadla?

Nejlepší mladší recitátoři školy jsou Šárka Zobalová, Jiří Matouš a Ve-
ronika Škopová. 

Ze starších se nejlépe umístili Kateřina Škopová, Eliška Němečková
a Šárka Krtičková. Všichni ocenění byli odměněni hodnotnými dary, kte-
ré přivezl pan místostarosta, a ti ostatní měli radost nejen z malých bron-
tosaurů, ale i z pocitu svého uměleckého vystoupení.

Alena Bartoňová, ředitelka ZŠ Velký Dřevíč



PREVENTIVNÍ PROGRAM DENTAL ALARM
Naše škola 

se zapojila do 
projektu Den-
tal ALARM, 
který přišel do 
České republi-
ky asi před ro-
kem. Zaklada-
telé projektu se 
shodli na tom, 
že stav chrupu 
dětí ve školním 
věku je ve vel-
mi špatném sta-

vu a že by chtělo s tím něco udělat. Tento osvětový program je určen
k prevenci a motivaci péče o chrup. Minulý týden nás navštívil student zub-
ního lékařství v Olomouci, jinak bývalý žák naší školy M. Misár a připravil 
pro děti poutavou přednášku o ústní hygieně. Nejprve si s nimi povídal
o zubním kazu a jeho vzniku a o správném čištění zubů. Své povídání 
zpestřil prezentací zajímavých obrázků. Děti si přinesly své zubní kartáč-
ky a vyzkoušely si správné techniky čištění. Byly nadšené, když si mohly 
zkusit čistit maketu zubů maxivelkým zubním kartáčkem. Nejzajímavější 
byl kouzelnický pokus, kdo si čistí zuby správně. Vybraným dětem byly 
natřeny zuby kouzelným fialovým roztokem. V místech, kde byl zub špat-
ně vyčištěn a tvořil se zde plak, tento roztok zrůžověl. V poslední části 
besedy proběhl praktický trénink čištění zubů s každým žákem. Při něm 
jsme zjistili, jak důležité je používat vhodný zubní kartáček. 

Hodinový program rychle uběhl a byl opravdu přínosný. Dětem se 
prezentace velmi líbila a věříme, že si správný postup při čištění zubů 
budou dlouho pamatovat.

Děkujeme M. Misárovi a budeme se těšit na případnou další spolu-
práci.                                                                Vratislava Vlachová

SPOLUPRÁCE SPŠ HRONOV S PODNIKATELI
Ve dnech 22. - 25. března 2010 proběhl v zasedací místnosti hronov-

ské průmyslovky 15. ročník tzv. „Kontaktní výstavy“. Naše škola letos 
připravovala výstavu ve spolupráci s Úřadem práce Náchod a Hospodář-
skou komorou Královéhradeckého kraje v rámci projektů financovaných 
z ESF „10 lekcí techniky a „Volba povolání“. Podnikatelské firmy regionu 
se prezentovaly ukázkami svého výrobního programu.

Výstava byla určena pro žáky 8. tříd základních škol, kteří se budou 
brzy rozhodovat o svém budoucím povolání, a měla vzbudit jejich zá-
jem o vzdělávání v technických oborech. Současně s výstavou se žáci ZŠ 
mohli také přímo seznámit se vzděláváním v technických oborech strojí-
renských a elektrotechnických, které nabízejí střední školy. 

Účelem celé akce, na které vystavovalo své výrobky 15 firem a kterou 
zhlédlo cca 400 žáků 8. tříd z 12 základních škol, bylo získat budoucí 
kvalifikované pracovníky v technických oborech, o které bude v regio-
nálních firmách velký zájem.        Ing. Vladimír Holan, ředitel SPŠ Hronov

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HRONOV

Zima prohrála. Zima prohrála. 
Sluníčko teple hřeje.Sluníčko teple hřeje.
Konečně jaro!Konečně jaro!
Karneval na ledě

Jako každý rok i letos jsme ve spolupráci s rodiči uspořádali pro žáky 
1. stupně tradiční školní karneval na ledě. Děti připravily moc hezké mas-
ky, a tak bylo opravdu na co se dívat. Po ledě se prohánělo nespočet 
pohádkových postav, zvířátek, filmových hrdinů, a dokonce se tu objevila 
i jedna z posledních „superstár“. 

Moc děkujeme všem sponzorům, především z řad rodičů, za příspěvky 
do tomboly. Každý účastník karnevalu si tak mohl domů odnést malý 
dárek, který mu bude tuto akci připomínat. Děkujeme i všem, kteří nám 
při organizaci a zabezpečení celé akce pomáhali. S jejich pomocí se nám 
podařilo vytvořit na ledě hezkou a přátelskou atmosféru.

Olympijské vzpomínání
V pátek 12. března 2010 jsme společně ukončili ledovou sezonu

ve Wikov aréně v Hronově. Žáci 2. - 5. tříd škol z Hronova, Zbečníka 
a Velkého Dřevíče si společně zasoutěžili na ledové ploše. Bylo to té-
měř skutečné olympijské závodění v rychlobruslení, slalomu mezi kužely 
i v závěrečné štafetě. Připomněli jsme si tak úspěchy našich sportovců na 
nedávných olympijských hrách v kanadském Vancouveru. 

Pracovníkům městského úřadu děkujeme za pěkné odměny. Všichni 
soutěžící dostali krásné ceny a ti nejlepší se o vyhrané dorty podělili i se 
svými spolužáky. 

Po vyhlášení vítězů proběhlo poslední společné bruslení. S ledem se 
ale neloučíme. Víme, že se v příštím školním roce na ploše Wikov arény 
zase rádi sejdeme.

Exkurze
Vycházející žáci a jejich rodiče stojí před velmi složitou volbou. Pře-

mýšlejí, jak si správně vybrat střední školu, které povolání bude to pravé, 
o které bude mít společnost zájem a kde najdou uplatnění jejich znalosti 
a dovednosti. Snažíme se jim v této důležité volbě co nejvíce pomáhat. 
Letos poprvé měli žáci možnost zúčastnit se exkurzí pořádaných a fi-
nančně podporovaných projektem krajské hospodářské komory. Takto 
získané finanční prostředky umožnily našim žákům navštívit automobil-
ku v Mladé Boleslavi, kde si prohlédli provoz továrny i muzeum. Druhá 
exkurze směřovala do  Hradce Králové, do informačního centra firmy 
ČEZ. Žáci si prohlédli modely zařízení nutných pro výrobu elektrické 
energie z alternativních zdrojů. Velké množství informací tu žáci získá-
vali prakticky, pomocí různých interaktivních her. Mnoho zajímavého se 
dozvěděli a viděli i při prohlídce vodní elektrárny. Této exkurzi předchá-
zela prohlídka hronovské firmy Wikov, která je výrobcem převodovek 
do řady těchto zařízení. V rámci projektu volby povolání jsme zařadili
i prohlídku kontaktní výstavy pořádané SPŠ Hronov, kterou jsme navští-
vili 24. března. Děkuji paní učitelce Lednové a všem ostatním kolegům, 
kteří při organizaci těchto exkurzí ochotně pomáhali.

Aprílové vyučování
Milou tradicí se na prvním stupni naší základní školy stalo Aprílové vy-

učování. Nejinak tomu bude i letos. Pozvali jsme žáky 9. tříd, aby se po-
stavili na místo učitelů a pro kamarády z nižších ročníků připravili vlastní 
vyučování. Protože 1. dubna budou velikonoční prázdniny, uskuteční se 
naše aprílové vyučování už 30. března. Moc se těšíme.

O dění na naší škole se snažíme informovat na webových stránkách 
naší školy - www.zshronov.cz. Na těchto stránkách lze nahlédnout i do 
jídelníčku ve školní jídelně. Snažíme se zajistit objednávání jídel přes in-
ternet a věříme, že se nám to co nejdříve podaří. K dispozici je i digitální 
verze našeho školního časopisu. Za jeho vznik děkujeme panu učiteli To-
máši Nývltovi a věříme, že se stane nedílnou součástí života naší školy.

V. Řehůřková



DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE DOMINO HRONOV
Program na duben

Cvičení Pilates pro začátečníky
Pletou se Ti kroky u aerobiku, nebaví Tě mučit tělo na posilovacích stro-
jích, hledáš jinou formu pohybové aktivity?
Pak jsi zde správně. Pilates je cvičení pro Tebe. 
Cvičí se každé pondělí a čtvrtek v zrcadlovém sále od 20.00 do 21.00 
hodin. Vede: Irena Térová 
Úplata: Kč 50,- / vstup, Kč 400,- /10 vstupů 

Keramika pro každého
Vyrábění, glazování, vypalování výrobků podle vlastních nápadů. 
Vyrábět můžete každé úterý od 16.00 do 17.30 hodin v keramické dílně. 
Vede: Monika Bohadlová 
Úplata: Kč 60,- / vstup, Kč 500,- /10 vstupů dospělí 
Úplata: Kč 30,- / vstup, Kč 250,- /10 vstupů dítě 

KLUBÁTKO
Zájmové dopoledne plné písniček, říkadel, cvičení a pohybových her pro 
děti předškolního věku (děti ve věku od 1,5 roku do 4 let). 
Najdete nás každou středu v herně od 9.30 do 11.30 hodin.
Vede: Eva Rotterová, úplata: Kč 30,- / vstup, Kč 200,- /10 vstupů 

KUŘÁTKA
Zájmové dopoledne s říkadly a cvičením pro úplně malá děťátka
(děti ve věku od 3/4 roku do 1,5 let). 
Přijít můžete do herny každý čtvrtek od 9.30 do 11.30 hodin.
Vede: Janeta Svobodová
Úplata: Kč 30,- / vstup, Kč 200,- /10 vstupů 

Víkendovka s Včelkou Májou a Vilíkem
Pro rodiče s dětmi od 2 do 10 let jsme  připravili víkendovku v Dešt-
ném v Orlických horách na chatě Osevy-Uni a.s. Choceň od 16. 
4. do 18. 4. 2010. Bydlet budeme ve dvou, tří a čtyřlůžkových po-
kojích s plným vybavením. Kapacita chaty je omezena na 20 osob.
Program: čeká nás jízda na koních, spousty her pro děti, specialitky pro 
rodiče, atd. 
S sebou a na sebe: sportovní oblečení a obuv, domácí oblečení a obuv, 
pokrývku hlavy, pláštěnku, kartičku pojištěnce, hygienické potřeby, ruč-
ník, pyžamko, plyšáka či jinou oblíbenou hračku, baterku, mlsky a to vše 
do batohu na záda. 
Doprava individuální: sejdeme se 16. 4. 2010 v Deštném v Orl. h.
v 16.00 hodin na parkovišti u hotelu Area - Národní dům, odkud se spo-
lečně přesuneme na chatu.
Domů se rozejdeme 18. 4. 2010 ve 14.00 hodin. Kdo cestu zná, může 
přijet přímo na chatu.
Cena: Kč 880,- dospělý a dítě od 6 let , Kč 780,- dítě do 5 let
(cena zahrnuje: stravu, ubytování, jízdné na koni, materiál - program, od-
měny a pojištění)                                                   Vede: Jarka Dlouhá 

VYSTOUPENÍ NA VELIKONOČNÍCH TRZÍCH
V neděli 14. 3. 2010 v Čapkově sále proběhly velikonoční trhy, na kte-
rých vystoupily i děti z DDM Domino. 

Program zahájili ti nejmenší z kroužku Kuřátka, po nich následovalo 
vystoupení mažoretek, gymnastiky, aerobiku, tanečního kroužku Dance 
Masters a celé pásmo zakončili chlapci z Capoeiry  s ukázkou brazilského 
bojového umění s prvky akrobacie a tance. Pro představu zařazujeme 
několik snímků z této akce.

NABÍDKA LETNÍCH TÁBORŮ

Letní tábor Hvězdička
„CESTA KOLEM SVĚTA ZA 168 HODIN“

Termín: 3. 7. - 10. 7. 2010, pro děti: 7 - 10 let
Program: proletíme celým světem, budeme si hrát na louce i v lese, 
soutěžit, chodit na výlety, vyrábět drobnosti z různých materiálů, koupat 
se, hrát táborové i společenské hry.
Ubytování: v chatkách, v příjemném prostředí rekreačního zařízení
ASTRA Dlouhé Rzy, Olešnice v Orlických horách.
Stravování: pětkrát denně včetně pitného režimu
Kontakt na vedoucí tábora Moniku Bohadlovou: 736 768 958
Cena: Kč 2.400,-

Letní tábor „12 DNÍ NARUBY“

Termín: 3. 7. - 17. 7. 2010, pro děti: 7 - 14 let
Místo: rekreační zařízení Astra Dlouhé Rzy u Olešnice v Orlických ho-
rách.
Program: Zažijete nová dobrodružství (výlet do Polska), spaní pod ši-
rákem v horách, vaření v kotlíku, zdolávání překážek, plnění táborového 
desatera a další překvapení.
Těší se na Vás: Jarča, Verča, Barča a ostatní kamarádi
Kontakt na vedoucí tábora Jarku Dlouhou: 776 711 152
Cena: Kč 3.900,-



ZUŠ HRONOV
9. března 2010 se v Jičíně konalo krajské kolo soutěže ZUŠ v komor-

ní hře s převahou dechových nástrojů. Soutěže se zúčastnily tři naše 
soubory. Největšího úspěchu dosáhla Žesťová harmonie II, která 
postoupila do celostátního kola v Liberci, které se koná ve dnech
16. až 18. dubna 2010.

Klarinetové trio pracuje pod vedením pana učitele Jana Drejsla. Hrálo 
ve složení Pacner Jan, Krejslerová Iveta a Kleinerová Alena, v soutěži 
obsadilo 3. místo.

Žesťová harmonie I hrála ve složení Špelda Michael, Bohadlo Jan, Bie-
derman Martin, Doležal Matěj a Kábrt Jakub. Soubor obsadil 2. místo.

Žesťová harmonie II hrála ve složení Misár Martin, Neumann David, 
Hofman Ondřej, Genrt Jakub, Čeřovský Jakub a Chvátal Filip. Soubor 
obsadil I. místo a postoupil do celostátního kola. Obě harmonie vede 
pan učitel Miloš Meier.

Brumbambulata zpívala na bruslích
Ve středu 10. března 2010 se na hokejovém stadionu v Hronově ko-

nalo benefiční utkání mezi hronovským hokejovým mužstvem a „sta-
rou gardou“ - výběrem České republiky. Na úvod zazněla státní hymna
v podání pěveckého sboru Brumbambulata za doprovodu paní učitelky 
Renaty Pavlíkové. Všechny účastníky akce zaujalo nejen kvalitní prove-
dení hymny. Velmi pozitivně bylo hodnoceno, že sbor zpíval na bruslích,
a to včetně své učitelky Zuzany Meierové Genrtové.

Velikonoční trhy
V neděli 14. března 2010 se v Sále Josefa Čapka i jeho okolí konaly 

velikonoční trhy. Vedle prohlídky, případně nákupu tradičních veliko-
nočních předmětů (pomlázky, dekorativní zboží) a dalšího sortimentu 
(pekařské výrobky, hračky apod.) mohli návštěvníci v odpoledních ho-
dinách zhlédnout vystoupení řady souborů ZUŠ Hronov. Postupně se 
představili:

Přípravný dechový orchestr

Nejmladší oddělení pěveckého sboru Brumbambulínci, kteří nejprve zpívali, 
poté tancovali. 

N á s l e d o v a l 
smyčcový sou-
bor, smyčcové 
kvarteto, pro 
něž bylo vystou-
pení přípravou 
na soutěž zá-
kladních umělec-
kých škol, stejně 
jako pro swingo-
vé kvarteto. 

Klarinetové trio má již svoje soutěžní vystoupení za sebou (3. místo
v krajském kole).

Závěr obstaral Dechový orchestr mladých. Také on bude zanedlouho 
soutěžit.

Webové stránky ZUŠ Hronov
Informace o Základní umělecké škole nyní také najdete na webových 

stránkách školy na adrese www.zushronov.cz

Připravujeme
4. 4. 2010 v 15.00 hodin 
   Velikonoční koncert v Husově sboru v Hronově
9. 4. 2010
   Výchovný koncert DOM pro Jiráskovo gymnázium Náchod
13. 4. 2010  
   Krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou
   smyčcových nástrojů v Hradci králové
14. 4. 2010 v 17.00 hodin
   Žákovský koncert v Malém sále Jiráskova divadla
15. 4. 2010
   Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře tanečních a jazzových
   orchestrů v Hradci Králové
16. - 18. 4. 2010
   Celostátní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou 
   dechových nástrojů v Liberci



STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA,
HRONOV, HOSTOVSKÉHO 910
Středoškolská odborná činnost (SOČ)

Dne 10. března 2010 proběhlo na SPŠ Hronov školní kolo SOČ. Jedná 
se o soutěž talentovaných středoškoláků v řešení odborných problémů 
v 18 vědních oborech.

V letošním roce žáci třetích a zejména čtvrtých ročníků pod vedením 
učitelů školy předvedli celkem 5 prací z různých oborů činnosti: elektro-
techniky, strojírenství, ekonomiky, fyziky a tvorby učebních pomůcek.

Prezentaci prací sledovali jako diváci žáci nižších ročníků, aby se tak 
sami inspirovali k účasti na soutěži v příštích letech.

Hodnoticí komise z řad učitelů doporučila všechny práce k postupu 
do okresního kola.

Všem postupujícím blahopřejeme a přejeme v dalším kole hodně úspě-
chů.                                        Ing. Vladimír Holan, ředitel SPŠ Hronov

5. ROČNÍK SOUTĚŽNÍ VÝSTAVY 
„TOHLE UMÍM JÁ“ NA SPŠ HRONOV 

Ve dnech 11. - 16. března 2010 se v zasedací místnosti školy konal 
již 5. ročník soutěžní výstavy Tohle umím já. Původní myšlenka výstavy 
- ukázat ostatním, čím se zabývám ve volném čase - byla opět 
naplněna a jako v předešlých ročnících i letos jsme viděli od 12 vystavo-
vatelů rozličné činnosti a předměty - sešly se fotografie i kresba, sbírky 
poštovních známek, pivních relikvií – korbelů, etiket a tácků, vojenské 
historické uniformy a zbraně. 

Vystavovatelé propagovali své koníčky – bezmotorové létání, renovaci 
historických motocyklů či stavbu reprobedny a elektronických aparatur 
pro sály nebo do aut. Návštěvníci soutěže hlasovali o nejzajímavější ex-
ponáty, jejich majitelé, stejně jako ostatní vystavovatelé, byli odměněni 
cenami, na něž přispěla  Rada rodičů školy. 

Součástí akce byla prezentace techniky pořízené školou v projektu, 
který na naší škole probíhá. Také ozvučení zasedací místnosti bylo pro-
vedeno audio sestavou získanou v projektu. O průvodní slovo a hudební 
doprovod se starali učitelé naší školy. Ze slov žáků: „Hele, docela jim to 
mluví a hraje! Sice to není jak na Zděřině, ale jinak fajn!“

Fotografie byly pořízeny na vernisáži výstavy, kde pan ředitel školy 
– Ing.Vladimír Holan oceňoval vystavovatele. Akci moderovala Ing. Jitka 
Vaňková, výchovná poradkyně školy.                                          kemis

Školní projekt: Inovace výuky a tvorba multimediálních modulů 
prezentujících technické obory a široké spektrum zájmů a po-
třeb učitelů a jejich žáků Registrační číslo GP: CZ.1.07/1.1.05/
02.0042

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í
AKTIVITA JE SPOLUFINANCOVÁNA

EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁT-
NÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY



ZIMNÍ VOLEJBALOVÁ SEZONA SKONČILA
Ligové a nejvyšší krajské volejbalové soutěže napsaly poslední kapito-

ly ročníku 2009/2010. Úspěchy hronovských mužstev v poslední třetině 
byly sice střídavé, avšak celkově lze tuto sezonu z našeho pohledu hod-
notit jako úspěšnou. Muži se díky výbornému vstupu do odvetné části 
ligy pohybovali na rozdíl od ročníků minulých v klidném středu tabulky
a především v domácích zápasech předváděli velmi kvalitní výkony. Juni-
orky si suverénně dokráčely k vítězství v nadstavbové skupině M junior-
ské 1. ligy. Vzhledem k jejich bezkonkurenčnímu postavení v této sou-
těži lze litovat, že jim již podruhé o pověstný vlásek unikla účast v elitní 
skupině 8 nejlepších celků bojujících o postup do extraligy. Tím se jejich 
juniorská éra uzavírá a v příštím ročníku je již čeká přechod do žen-
ské kategorie. A-družstvo žen si připsalo na své konto solidní 6. příčku 
v krajském přeboru. V jeho průběhu střídalo světlé chvilky se slabšími, 
ale celkově lze jeho projev hodnotit kladně. B-družstvo mužů bylo nej-
příjemnějším překvapením. Po postupu do nejvyšší krajské soutěže se od 
mladého kolektivu očekávalo sbírání zkušeností v soutěži. Ale kolektiv 
posílený o L. Kubečka a zkušeného Milana Peldu se od začátku pohyboval 
ve středu tabulky bez záchranářských starostí. Navíc sehrál řadu velmi 
kvalitních utkání a mnohdy i vítězných s celky z popředí tabulky. V druhé 
polovině trochu jeho výkonnost utrpěla odchodem Milana Peldy (kýv-
nul na žádost trenéra A-družstva a vypomáhal velmi úspěšně v druhé 
lize) a zraněním smečaře Hornycha. Konečné 7. místo je však možno 
považovat za velký úspěch. Výkonnost mladých hráčů je příslibem pro 
budoucnost A-družstva. Bohužel velké rezervy má většina těchto borců 
v přístupu k tréninkovému procesu.

MUŽI A – 2. LIGA:

VK Hronov – VK Choceň 3:1 (-18,16,17,16)
 3:2 (22,-27,16,-25,16)

Do Hronova přijel do té doby 2. celek tabulky a přes veškeré sebe-
vědomí zle narazil. Po matném výkonu v úvodním setu se domácí obdi-
vuhodně vzchopili a začali svého soupeře nečekaně válcovat. Choceňští 
v celém pokračování prvního utkání nenalezli recept na tvrdý hronovský 
útok, v němž vynikal především mladý Manych. V druhém utkání se z po-
měrně poklidného průběhu stalo v závěru obrovské a dlouho nevídané 
drama. Ve vyrovnaném prvním setu v jeho závěru kralovali opět Hro-
nováci. Naopak druhé dějství pro sebe získala v dramatické koncovce 
Choceň, když domácí pohrdli několika setboly. V třetím setu však již 
jasně kralovali a totéž se dá říci i o první polovině setu čtvrtého. Pak je 
však začala trápit nižší úspěšnost v útoku, kde se začal trápit se zraněním 
bojující Manych. Přesto si ještě stačili vybojovat mečbol, který však skon-
čil na choceňském bloku, a když se totéž ještě opakovalo, byl na světě 
rozhodující tie-break. V něm se po změně stran podařil hostům trhák až 
na 11:14 a zdálo se, že je rozhodnuto. Domácí však nesložili zbraně, za-
bojovali, a když k tomu nervózní soupeř přidal několik nepřesných úto-
ků, takřka ztracený zápas vyústil ve šťastné a velmi důležité hronovské 
vítězství.

Slavia Hradec Králové - VK Hronov 3:0 (17,20,19)
 3:2 (20,-17,-19,15,12)

Oslabený hronovský kádr zavítal do haly největšího favorita soutěže 
a o návrat do 1. ligy bojující hradecké Slavie. Hronovu chyběli Andrys, 
Kůrka a Ševců. Tomu také odpovídalo první utkání, které minimálně 
chybující a zkušení domácí hladce získali pro sebe. Hosté dokázali vždy 
držet krok pouze v prvních polovinách setů, aby poté po několika ne-
vynucených chybách odpadli. Odveta se však již nesla ve zcela odlišném 
duchu. Ještě v prvním setu ovládli suverénně koncovku Slávisté. V dalším 
průběhu však Hronov výrazně zlepšil obranu a domácí se nestačili divit. 
Po jasně vyhraném druhém setu se očekával další nápor Hradeckých, 
ale naopak to byli Hronováci, kteří i v další sadě tvrdili muziku a zcela 
suverénně získali vedení 2:1 na sety. Rodící se senzaci ještě více přiblížil 
skvělý úvod čtvrtého setu. Do něho vlétli hosté jako uragán a lehce šli 
do vedení 9:4. 

V této chvíli nepochopitelně zaúřadoval rozhodčí Klár, když po Pel-
dově projektilu při útoku z trojky, jenž skončil v poli domácích, nepo-
chopitelně odpískal hráčův dotyk pásky?! Tato chyba rozpoutala bouři 
nevole v hronovských řadách, která byla bohužel následována naprostou 
ztrátou koncentrace a znamenala další obrat v dobře se vyvíjejícím duelu. 
Hosté se zcela zhroutili a přišel na řadu rozhodující tie-break. V něm již 
tahali za delší konec povzbuzení domácí, a když za stavu 13:11 znovu zaú-
řadoval v jejich prospěch nepřesný rozhodčí, bylo po hronovských nadě-
jích. Velká škoda ztráty v tomto z hronovské strany vynikajícím duelu.

VK Hronov – Sokol ŽBS Železný Brod 3:1(25,20,-16,23)
 3:2 (-18,23,-21,16,11)

Soupeř z chvostu tabulky přijel povzbuzen poměrně úspěšnou stíhací 
jízdou v druhé části soutěže. A od začátku také prokazoval svoji zlepše-
nou formu. Kdo z diváků očekával jasnou domácí záležitost, byl nepří-
jemně překvapen. Hronovští po velmi vyrovnaném průběhu strhli dra-
matickou koncovku první sady se štěstím na svou stranu, aby následně 
této psychické výhody využili k zisku dalšího setu. Železnobrodští ovšem 
nesložili zbraně a zle na domácí zatlačili ve třetí sadě. V ní se sice jejich 
počáteční nápor podařilo ještě otupit, ale na další odskočení již Hronová-
ci nedokázali reagovat. Úvod čtvrtého dějství nevypadal pro domácí bor-
ce znovu dobře. Postupem času se jim však zvýšenou bojovností podařilo 
vyrovnat hru a posléze i skóre, aby pak v další dramatické koncovce de-
finitivně zápas rozhodli pro sebe. Pomohl jim k tomu i fakt, že se hosté 
utápěli v diskusích s rozhodčími. V druhém zápase byl Hronov dlouho 
pozadu, lehce ztratil první sadu, aby v následném dramatickém pokračo-
vání si znovu pohlídal koncovku a vyrovnal. Začátek dalšího dějství však 
domácím zoufale utekl, a ač se postupně zlepšili, ztrátu již dokázali pouze 
kosmeticky upravit. V setu čtvrtém Hronovští zlepšili do té doby neú-
činný blok a začali soupeře jasně přehrávat. Tomu už docházely zjevně 
síly, a proto oprášil znovu taktiku dlouhých diskusí s rozhodčími. Ta jim 
ovšem v tomto případě nebyla nic platná. Koncentrovaní domácí i v páté 
rozhodující sadě dokázali svému soupeři odskočit a v klidu získat další,
v pořadí již šesté vítězství v druhé části soutěže.

VK Hronov – Sokol Dřevěnice 3:0 (21,22,11)
 3:0 (22,21,25)

Při odstoupení SK Třebín ze soutěže po první polovině měli Hrono-
váci v dalším týdnu volno a spadla jim dvě kontumační vítězství s tímto 
soupeřem do klína. Znamenalo to již posun na 5. příčku druholigové 
tabulky, což byla v porovnání s minulými záchranářskými sezonami věc 
naprosto nevídaná. Toto postavení jim zajišťovalo naprostý klid do zá-
věru soutěže bez problémů s udržením. To se také blahodárně proje-
vilo při utkáních se sousedem v tabulce Sokolem Dřevěnice. Výškově 
skvěle disponovaní hosté udržovali v prvním setu dlouho vyrovnaný 
stav. V klidu hrající domácí vytáhli ze svého arzenálu tentokrát netra-
diční zbraň - velmi variabilní a často i chytrý servis, který páchal v sou-
peřových řadách značné škody. Díky těmto atributům získali hronovští 
borci pro sebe dvě úvodní vyrovnané sady. V té třetí do stavu 8:6 nic 
nenasvědčovalo nadcházejícímu dřevěnickému kolapsu. Pak ovšem do-
mácí přidali k dobrému servisu i skvělou obranu na síti a v podstatě 
nepustili svého soupeře na druhou stranu hřiště. Výsledkem byl debakl 
hostů v tomto setu. I druhý zápas se hrál podle podobných not. Dře-
věničtí nechtěli prodat svoji kůži lacino, avšak takřka bezchybně hrající 
domácí jim v koncovkách prvních dvou setů nedovolili uspět. Až třetí 
sada se proměnila ve velmi dramatickou podívanou. Hronováky ukolé-
balo vedení 18:14 a s vidinou brzkého konce podlehli sebeuspokojení, 
které vyústilo ve ztrátu koncentrace. Toho zdánlivě rezignovaní hosté 
umně využili a díky skvělému bloku získali vedení 19:22. Domácí však 
oprášili skvělý blok a přehoupli vedení na svou stranu (24:22). Po ne-
proměněném útočném pokusu při mečbolu přidali pro změnu povzbu-
zení hosté další dva skvělé bloky a strhli skóre na svou stranu (24:25)! 
Vzápětí však úspěšný hronovský útok předznamenal drtivý závěr a další 
vítězství 3:0 na sety, které posunulo skvělou bilanci druhé poloviny 
soutěže na 10 vítězství při pouhých 2 porážkách.



Jiskra Havlíčkův Brod - VK Hronov 3:0 (21,16,17)
 3:1 (21,-23,20,23)

Pohroma však čekala na hronovské Áčko hned v dalším utkání. Do 
Havlíčkova Brodu si jelo mužstvo po sérii výborných výsledků alespoň 
pro 1 vítězství. Čekal zde na ně soupeř zoufale bojující o záchranu v sou-
těži. Hronovu navíc chyběli čtyři hráči kádru a hned za stavu 4:3 došlo ke 
zranění prakticky nejlepšího smečaře družstva Manycha (výron v kotní-
ku). Když k tomu přičteme, že stabilní nahrávač Martinec měl problémy 
rovněž s kotníkem a hrál s velkým sebezapřením, vychází z toho těžká 
třísetová prohra. Hronováci se totiž s úzkým kádrem pouhých sedmi 
hráčů, přičemž Jiránek hrál na liberu, bez možnosti střídání nedokázali 
s nastalou situací poprat. Po utkání odcestoval trenér Kučera se zraně-
nými Martincem a Manychem, takže pro odvetu bylo k dispozici pouhých 
6 hráčů. Ti se však zmobilizovali a zle domácí borce potrápili. Notně 
přitlačili na servisu, čímž nahlodali do té doby bezchybný útok Brod-
ských a tím šla nahoru i obrana na síti. Několik zbytečných chyb ještě 
zabránilo v zisku prvního setu, ale v druhém již bojovní hosté koncovku 
získali pro sebe a vyrovnali. I třetí dějství vypadalo dlouho nadějně, ale 
několik herních minut poměrně nezkušeného hronovského torza vynes-
lo do sedla Havlíčkův Brod. Ve čtvrtém setu se Hronováci opět otřepali 
z předešlého neúspěchu a po celý jeho průběh udávali tón hře i skóre. 
Bohužel se znovu nevyvarovali několika nevynucených chyb a soupeř zís-
kal dvoubodové vedení, které s vypětím všech sil udržel až do vítězného 
konce. Přesto šestice statečných zaslouží za svůj výkon v druhém utkání 
pochvalu, vyzdvihnout je třeba sympatický výkon z B-družstva zapůjče-
ného mladíka J. Novotného.

VK Hronov – Sokol Hrotovice 0:3 (-27,-16,-21)
  0:3 (-24,-24,-18)

V posledních domácích utkáních hostoval v Hronově vedoucí celek ta-
bulky, který zatím úspěšně usiluje o účast v kvalifikaci o postup do 1. ligy. 
Tento dynamický a mladý kolektiv byl rozhodně nejlepším týmem, který 
se v této sezóně v hronovské hale představil. Čelit mu měla po sérii zra-
nění těžce poskládaná domácí sestava. Ta svého soupeře po celý první 
set poměrně překvapivě přehrála a přinesla si do závěru jasné vedení 
24:18. Poté však následoval nepochopitelný útočný kolaps, když nikdo 
z útočníků nedokázal získat poslední rozhodující bod. Živou vodou po-
kropení hosté této nabídky využili a strhli takřka ztracený první set na 
svou stranu. Tato havárie domácí tým natolik vykolejila, že již nedokázal 
do konce utkání na hru uklidněných a koncentrovaných hostů najít žádný 
recept. V druhém zápase předváděli hosté ještě lepší výkon než v tom 
prvním, avšak velmi dobře útočící domácí hráči jim situaci rozhodně neu-
snadňovali. A když se drtivě smečující Hrotovičtí nevyvarovali v závěrech 
prvních dvou setů několika nevynucených chyb, Hronov měl vždy setbol. 
V obou případech však domácí nepřidali k úspěšné obraně v poli úspěšný 
atak na síti a zbyly jim tak jen oči pro pláč. Ani dvě nešťastné prohra-
né koncovky hronovský entuziasmus nezničily a Hronováci šli znovu do 
3bodového vedení. Pak však neuvěřitelným způsobem zaúřadoval velmi 
nepřesný rozhodčí Petříček. Jeho chyby zcela otupily ostří hronovského 
náporu a zbytečně horkokrevně reagující domácí postupně ztráceli půdu 
pod nohama. Toho umně využil skvělý soupeř, takže hra Hronova kon-
čila v troskách. Přesto diváci viděli v obou utkáních špičkový druholigo-
vý volejbal a jistě byli i přes dvě zdánlivě jasné porážky s předvedeným 
představením spokojeni.

Sokol Česká Třebová - VK Hronov 3:2 (18,-22,-18,21,11)
 0:3 (-23,-21,-22)

Hosté přicestovali do České Třebové znovu v okleštěné sestavě bez 
řady marodů. Ve hře byla 5. příčka druholigové tabulky, domácí již měli 
v kapse jistotu záchrany. První utkání se změnilo ve výsledkovou houpač-
ku, když první set jasně ovládla mladá třebovská sestava. V dalším prů-
běhu se však Hronováci zkonsolidovali a začali důrazným útokem přede-
vším středem sítě rozleptávat soupeřovu obranu. Druhý set získali ještě 
v koncovce, ale v třetím již jasně vládli. Ve čtvrtém dějství se domácí 
herně znovu zvedli, nepustili svého soupeře do náskoku a v závěru hru 

ovládli, aby si tak vynutili rozhodující tie-break. V něm bylo od začátku 
zle, několik neúspěšných ataků dostalo Hronováky na dno a tříbodové 
manko se jim nepodařilo zlikvidovat. Malá jiskérka naděje ještě svitla po 
snížení na 9:11, ale domácí razantní útoky ji brzy udusily. V odvetě tak 
byly pro Hronov rozdány karty jednoznačně, pokud chtěl dosáhnout na 
konečnou 5. příčku, musel vyhrát bez ztráty setu. Úvod patřil sice tře-
bovským hráčům, ale Hronov přitlačil a vyrovnal skóre, takže se roz-
hodovalo v dramatické koncovce. V ní šli hosté díky důraznému útoku 
do vedení, aby ho následným skvělým blokem přetavili v zisk důležitého 
úvodního dějství. Do druhého setu odstartovali lépe Hronováci a vy-
bojovaný 2 - 3bodový náskok si dokázali za pomoci neomylného útoku 
držet až do samého závěru. A stejně i v třetí sadě si dokázali skvělým 
útokem, především středem sítě, vybojovat znovu 3bodový náskok. Tře-
bovští sice nerezignovali, ale jejich poslední vzepětí stačilo na přiblížení 
na 2 body. To bylo ovšem již pozdě na zastavení rozjetého hronovské-
ho vlaku. Radost z uhájeného 5. místa v tabulce putovala do Hronova. 
Hosté tak úspěšné završili jednu z nejúspěšnějších sezon svého druho-
ligového působení. Cena tohoto úspěchu ještě stoupá, přihlédneme-li 
k poměrně rozsáhlé marodce a výraznému oslabení kádru v několika 
posledních kolech. 
Konečná tabulka 2. ligy – ročník 2009/2010:

1 Sokol Hrotovice 36 30 6 95 36 66
2 Slavia Hradec Králové 36 28 8 92 46 64
3 VK Choceň 36 22 14 78 63 58
4 Jiskra Ústí nad Orlicí 36 21 15 81 63 57
5 VK Hronov 36 18 18 67 68 54
6 Sokol Dřevěnice 36 18 18 66 67 54
7 Sokol Česká Třebová 36 14 22 57 80 50
8 Jiskra Havlíčkův Brod 36 12 24 58 79 48
9 Sokol ŽBS Železný Brod 36 11 25 57 84 47

10 SK Třebín 36 6 30 33 98 24

JUNIORKY - 1. LIGA:
Juniorky zvládly s naprostou suverenitou nadstavbovou část a vyhrály 

s velkým náskokem skupinu M 1. ligy. A tak dvakrát škoda, že jim jen
o vlásek unikl v základní části postup do finálové skupiny 8 nejlepších 
družstev. Utkání s kvalitnějšími soupeři by pro jejich výkonnostní růst 
znamenala rozhodně více než působení v této skupině. Zde děvčata od 
začátku kráčela od vítězství k vítězství a mnohdy své výrazně slabší sou-
peřky jasně přehrávala. Dokázala dokonce i vítězit v době, kdy byl jejich 
kádr oslaben neúčastí některé z klíčových hráček. Při velmi úzkém kádru 
často nebylo snadné tyto mezery zacelit, například dvě výhry v Dolním 
Újezdu s pouhými 6 hráčkami se dají hodnotit jako husarský kousek. Na 
první porážky si počkaly hronovské dívky až do předposledního kola, 
když bez Tučkové a kapitánky Zelené nestačily na 2. tým tabulky Lan-
škroun. Absence těchto hráček už byla příliš citelná. Nic to však nemoh-
lo změnit na jejich suverénním postavení v této soutěži. Pokud však byl 
hronovský kolektiv v kompletním složení, vítězil s naprostou suvereni-
tou a přehledem. Nadvláda družstva umožnila, že řada mladších a méně 
zkušených hráček tak mohla působit na hřišti častěji než bylo v minulosti 
obvyklé. To je kladný aspekt nového modelu juniorských soutěží, těch 
záporných je ovšem bohužel podstatně více. Necitlivé rozšíření ligy způ-
sobilo, že přibylo mnoho družstev, jejichž výkonnost značně zaostává za 
úrovní soutěže zvané liga a rovnocenných duelů, které jsou přínosem 
pro herní vyspělost hráček, je po skrovnu. J. Ševců působící na trenér-
ském postu musel svůj čas dělit ještě na herní působení v A-družstvu 
mužů. Proto na lavičce několikrát zaskakoval J. Frýba ml. Některé hráčky 
vypomáhaly prvnímu družstvu žen v krajském přeboru. Za zaznamenání 
rovněž stojí, že Hronov ovládl vyhlašování nejlepších volejbalistů Králo-
véhradeckého kraje této kategorie. V juniorkách se této pocty dostalo R. 
Tučkové, v juniorech O. Manychovi (opora A-družstva mužů). 

Vzhledem k tomu, že většina hronovských juniorek v této kategorii 
končí, bude v příštím roce již druhá nejvyšší mládežnická republiková 
soutěž bez hronovské účasti. Proto popřejme dívkám úspěšný přestup 
do ženské kategorie a mnoho dalších volejbalových úspěchů v těžké kon-
kurenci českého ženského volejbalu.



Výsledky:
Sokol Česká Třebová - VK Hronov    2:3, 0:3
VK Hronov - VO TJ Lanškroun    3:1, 3:2
Sokol Dolní Újezd - VK Hronov    2:3, 1:3
VKM Réma Rychnov n. K. - VK Hronov    0:3, 0:3
VK Hronov - Sokol Česká Třebová    3:0, 3:1
VO TJ Lanškroun - VK Hronov    3:0, 3:1
VK Hronov - Sokol Dolní Újezd    3:2, 3:0

Konečná tabulka nadstavbové skupiny M - ročník 2009/2010:

1 VK Hronov 28 26 2 79 22 54

2 VO TJ Lanškroun 28 20 8 65 39 48

3 Slavia Hradec Králové 28 17 11 61 43 45

4 Sokol Česká Třebová 28 14 14 58 53 42

5 Sokol Dolní Újezd 28 12 16 53 57 40

6 VKM Rychnov n. Kněž. 28 12 16 46 57 40

7 TJ Jičín 28 6 22 31 72 34

8 Lokomotiva Trutnov 28 5 23 27 77 33

ŽENY - KRAJSKÝ PŘEBOR I. TŘÍDY:
Ženy po dvou excelentních výkonech v domácím prostředí proti Ji-

lemnici, o nichž byla zmínka již v minulém článku, svedly v dalším kole 
v hronovské hale dvě velké a nervydrásající bitvy s odvěkým rivalem ze 
Starého Města. V prvním dokázaly neuvěřitelně otočit takřka beznadějný 
průběh zápasu a ze stavu 0:2 na sety nakonec dobýt vítězství. Naopak 
v odvetě nevyužily nadějného vývoje, když vedly 2:1 na sady a po úspěš-
ném vstupu do čtvrtého setu nevydržely v nastoleném trendu a odešly 
poraženy. Další víkend byl pro Hronovačky černý. V městském derby se 
Sokolem Zbečník nezvládly úlohu favoritek a podlehly poslednímu celku 
tabulky dvakrát 0:3. Jednalo se o nepochopitelný kolaps, když se zkuše-
nější hronovský kolektiv nechal zaskočit nadšeně bojujícími zbečnickými 
mladicemi a po celý den se nevymanil z obrovské herní křeče. V následu-
jících duelech s pozdějším vítězem krajského přeboru Rubenou Náchod 
oslabený kádr na svého soupeře neměl. Poté do Hronova přicestoval do 
té doby suverénně vedoucí celek soutěže Lokomotiva Trutnov. A po 
noci přišel výkonnostní den. Po výborně sehraném a vítězném úvodním 
setu další průběh výrazně ovlivnilo zranění klíčové hráčky hostí L. Schu-
bertové (řadu let opora Sokola Zbečník). Domácí hráčky pokračovaly v 
kvalitním výkonu a suverénně zakončily svoji spanilou jízdu jasným vítěz-
stvím. V druhém utkání se však zbytečně přizpůsobily hře oslabeného 
soupeře, značně polevily a vítězství nakonec zachránily po zlepšeném 
výkonu až v tie-breaku. Další duely v Hradci Králové s tamním silným 
Béčkem byly asi tím nejlepším, co děvčata v odvetné části soutěže před-
vedla. Už v prvním utkání silně kombinovaná sestava statečně domácím 
favoritkám vzdorovala, přesto to na vítězství ještě nestačilo. Do druhého 
zápasu mužstvo posílila P. Strnadová a Hronovu se podařilo svého soka 
notně zaskočit. Děvčata hladce zvládla první set a v dramatické koncovce 
pro sebe dokázala získat i druhý. V třetím se jim podařilo neuvěřitelně 
zlikvidovat velký hradecký náskok, avšak v koncovce chyběl krůček ke 
končenému úspěchu. Zvrat se však nekonal, neboť Hronov znovu při-
tlačil na servisu a doslova svého soupeře rozebral do šroubku. Zrodilo 
se tak velmi cenné vítězství nad kvalitním soupeřem. Následovaly dvě 
poměrně poklidná a povinná vítězství nad zachraňujícím se Studencem 
po koncentrovaném výkonu, ve kterém se podařilo minimalizovat počet 
nevynucených chyb. A znovu do Hradce, tentokrát souboje se sousedem 
v tabulce, místním Sokolem. A tentokrát vynikající výkon v prvním zápa-
se, který byl dlouho velmi vyrovnaný. První dva sety však hostující hráčky 
urvaly pro sebe, aby následující patřil domácím Sokolkám. 
Čtvrtou sadu však již od začátku diktoval tempo hry i vývoj skóre 

Hronov a slavil tak další cenné vítězství z haly soupeře. Druhý zápas bylo 
ovšem všechno naruby. Od začátku na palubovce vládl Sokol a Hrono-
vačkám se při vší snaze nedařilo dostat do zápasu. Přesto částečně se 
svým soupeřem držely krok až do stavu 15:19 ve 2. setu. V té chvíli do-
šlo ovšem ke zranění na postu libera působící Vajsarové a po této černé 
chvilce se hronovské hráčky zcela zhroutily a v dalším průběhu utkání se 

zmohly jen na 10 (!) vítězných míčů. Zakončení sezony bylo stylové. Dvě 
vyrovnané bitvy s Červeným Kostelcem byly důstojným rozloučením 
s letošním ročníkem. První pětisetový duel pro sebe rozhodly hostující 
hráčky, naopak stejně dlouhý druhý získaly Hronovačky.

Výsledky:
VK Hronov - Sokol Staré Město    3:2, 2:3
Sokol Zbečník - VK Hronov     3:0, 3:0!
Rubena Náchod - VK Hronov    3:0, 3:1
VK Hronov - Lokomotiva Trutnov    3:0, 3:2
Slavia Hradec Králové B - VK Hronov    3:1, 1:3
VK Hronov - Orel Studenec     3:1, 3:0
Sokol Hradec Králové - VK Hronov    1:3, 3:0
VK Hronov - TJ Červený Kostelec    2:3, 3:2

Konečná tabulka krajského přeboru - ročník 2009/2010:
1 SK Rubena Náchod 36 27 9 91 41 63
2 Lokomotiva Trutnov 36 24 12 84 57 60
3 Slavia Hradec Králové B 36 21 15 80 59 57
4 Sokol Staré Město 36 21 15 80 64 57
5 TJ Jilemnice 36 21 15 73 62 57
6 VK Hronov 36 19 17 72 70 55
7 Sokol Hradec Králové 36 18 18 73 71 54
8 TJ Červený Kostelec 36 12 24 56 84 48
9 Orel jednota Studenec 36 9 27 45 93 45

10 Sokol Zbečník 36 8 28 38 91 44

MUŽI B - KRAJSKÝ PŘEBOR I. TŘÍDY:
Hronovská rezerva složená vesměs z nadějných mladíků pokračovala

i v druhé části nejvyšší krajské soutěže v poměrně sympatických výko-
nech. Po úvodních porážkách ve Vamberku následovala dvě povinná 
vítězství s Béčkem Červeného Kostelce, které po celý průběh sezony 
suverénně okupovalo poslední příčku tabulky. Poté do haly ZŠ přicesto-
val přední celek tabulky Dvůr Králové a v prvním utkání mu hronovský 
kolektiv nedal šanci. Zato v odvetě se již tolik nedařilo a přes poměrně 
příznivý průběh nakonec v klíčových momentech utkání rozhodla hro-
novská nezkušenost. Další duely s Rubenou Náchod byly velkou školou. 
Velezkušený soupeř v prvním utkání Hronováky doslova vyučoval. Zato 
v odvetě se domácí zlepšili a nakonec proti unavenému soupeři slavili 
úspěch. V dalších důležitých duelech o pozici v tabulce vydolovali Hro-
novští jedno cenné vítězství s rezervou hradecké Slavie v její hale. Tím 
se definitivně etablovali ve středu krajského přeboru. Utkání s dalším as-
pirantem na vítězství v soutěži Áčkem Červeného Kostelce nerozehráli 
domácí dobře a poměrně rychle byli o 2 sety pozadu. V koncovce třetí 
sady jim však hosté nabídli šanci na zvrat v utkání několika chybami. Zá-
věr čtvrté sady však Hronov takticky nezvládl a odešel poražen. Zlepšený 
výkon v odvetě a především výborná hra Manycha v útoku na síti dopo-
mohla domácím k cennému skalpu silného protivníka. A remízová tradi-
ce pokračovala i v dalších duelech, tentokrát v Trutnově, kde je v domá-
cím azylu celek Janských Lázní. První zápas získal Hronov pro sebe, aby 
v druhém promarnil vedení 2:0 na sety a nezvládl dramatickou tie-brea-
kovou koncovku (škoda). Poslední domácí zápasy se Hronovákům příliš 
nevyvedly, když jednoznačně nestačili na vítěze soutěže a účastníka kvali-
fikace o 2. ligu Sokol Malšovice. Hosté předčili domácí ve všech herních 
činnostech a na hronovské palubovce vládli i v druhém utkání, kdy dali 
příležitost hráčům z lavičky. V závěrečných poněkud hektických duelech 
v Jaroměři nakonec Hronovští po neúspěšném prvním zápase vydolovali 
v tie-breakové řeži závěrečné vítězství letošního ročníku. 

Výsledky:
TJ Červený Kostelec B - VK Hronov B    0:3, 1:3
VK Hronov B - TJ Dvůr Králové n. Lab.   3:1, 2:3
VK Hronov - Rubena Náchod    0:3, 3:2
Slavia Hradec Králové B - VK Hronov    1:3, 3:1
VK Hronov - TJ Červený Kostelec A    1:3, 3:1
SK Janské Lázně - VK Hronov    1:3, 3:2
VK Hronov B - Sokol Malšovice    0:3, 0:3
Jiskra Jaroměř - VK Hronov     3:1, 2:3



Konečná tabulka krajského přeboru - ročník 2009/2010:
1 Sokol Malšovice 36 30 6 99 37 66
2 TJ Dvůr Králové n. Lab. 36 24 12 85 53 60
3 TJ Červený Kostelec A 36 23 13 76 56 59
4 SK Rubena Náchod 36 21 15 79 62 57
5 SK Janské Lázně 36 19 17 72 68 55
6 Baník Vamberk 36 19 17 70 64 54
7 VK Hronov B 36 17 19 68 73 53
8 Slavia Hradec Králové B 36 15 21 65 81 51
9 Jiskra Jaroměř 36 9 27 46 87 45

10 TJ Červený Kostelec B 36 3 33 23 102 39

Z VÍTĚZSTVÍ V BAMBOOCHA CUPU SE RADOVAL
„VÝBĚR SVĚTA“

Dne 20. února se ve Velkém Dřevíči v místní tělocvičně základní školy 
konal futsalový turnaj, který navazoval na již tradiční Dřevíč Cup. Tohoto 
turnaje, zvaného Bamboocha Cup, se zúčastnilo 10 týmů. Ty byly rozděle-
ny do dvou pětičlenných skupin, kde se utkaly systémem každý s každým. 

Konečné pořadí v základních skupinách - skupina A: TJ Sokol Velký 
Dřevíč - 10 b., 2. Bamboocha 9 b., 3. Orel A - 6 b., 4. Maracana - 4 b.,
5. Orel B - 0 b.; Skupina B: 1. „Výběr světa“ - 10 b., 2. FOSP Řešetova 
Lhota - 10 b., FK Vernéřovice - 3 b., 4. Xkmeni - 3 b., 5. Wayne´s Team 
- 3 b. Vítězové jednotlivých skupin postupovali přímo do semifinálových 
bojů. Letos tohoto výhodného pravidla využil místní TJ Sokol Velký Dře-
víč a ze skupiny B „Výběr světa“, jehož základ tvořili hráči ze Stárkova, 
doplněný o další výborné fotbalisty. Druhé a třetí týmy z jednotlivých 
skupin si spolu zahrály čtvrtfinále systémem k.o. Z vyřazovacích bojů 
postoupil tým z Vernéřovic a hráči z Řešetovy Lhoty. Vernéřovice pře-
kvapivě přešly ve čtvrtfinále přes pořádající Bamboochu, která se tak po 
třech úspěších v řadě nepodívala do bojů o přední příčky. 

První semifinálovou dvojici tedy tvořila FOSP Řešetova Lhota a TJ So-
kol, druhou “Výběr světa“ a FK Vernéřovice. Druhý souboj měl jasného 
favorita, v základní skupině zvítězil „Výběr světa“ jasně 5:0 a ani tentokrát 
neměl se soupeřem výraznější problémy a zvítězil 4:1. Druhé semifinále 
vyznělo jasně pro Řešetku, která porazila domácí „Starou gardu“ 3:0. 

V zápase poražených semifinalistů si spravili chuť domácí hráči z TJ 
Sokol, kteří poměrem 4:1 přehráli mladíky z Vernéřovic. Ve finále spolu 
změřily síly dosud neporažené týmy v turnaji, a to FOSP Řešetova Lhota 
a „Výběr světa“. Zápas skončil v normální hrací době nerozhodně 2:2, 
rozhodovat se tedy muselo v následném prodloužení nebo v penaltovém 
rozstřelu. Rozhodující moment přišel v prodloužení, kdy onen kýžený 
„Zlatý gól“ vstřelil „Výběr světa” a mohl se radovat z premiérového ví-
tězství na Bambooocha Cupu 2010. 

Konečné pořadí Bamboocha Cupu 2010: 1. „Výběr světa“, 2. FOSP 
Řešetova Lhota, 3. TJ Sokol Velký Dřevíč, 4. FK Vernéřovice, 5. Bam-
boocha, 6. Orel Zbečník A, 7. Maracana, 8. Xkmeni, 9. Wayne´s Team, 
10. Orel Zbečník B. 

Cenu pro nejlepšího střelce si vystřílel Franta Mědílek z Řešetovy Lho-
ty, podle nejnižšího inkasovaného průměru branek si cenu pro nejlepšího 
brankáře odnesl Václav Kučera z „Výběru světa“ a nejlepším hráčem byl 
zvolen místní Štěpán Vacek z TJ Sokol Velký Dřevíč.

HOKEJ
I. KRAJSKÁ LIGA MUŽI:
Utkání o 7. místo:
HC Wikov Hronov – HC Opočno 6 : 4 /1:1, 2:1, 3:2/
HC Opočno – HC Wikov Hronov 11 : 4 /2:2, 5:1, 4:1/
 v prodloužení 0:1
Hronov obsadil 7. místo.

KRAJSKÁ LIGA JUNIOŘI:
Utkání o 7. místo:
HC Jaroměř – HC Wikov Hronov 3 : 8 /0:1, 1:3, 2:4/
HC Wikov Hronov – HC Jaroměř 8 : 2 /1:0, 3:0, 4:2/

ŠACHY
Krajský přebor osmičlenných družstev:
Jiskra Hořice A - TJ Hronov A 4 : 4
TJ Hronov A - Jiskra Hořice B 2,5 : 5,5
Krajská soutěž osmičlenných družstev:
TJ Náchod B - TJ Hronov B 3 : 5
DDM Kostelec n. O. - TJ Hronov B 1,5 : 6,5

31. ROČNÍK LIGY NEREGISTROVANÝCH 
HOKEJISTŮ ÚSPĚŠNĚ ZAKONČEN

V neděli 14. března 2010 vyvrcholil v hronovské Wikov aréně dvěma 
finálovými zápasy letošní ročník ligy neregistrovaných hokejistů „O pu-
tovní pohár města Hronova“, kterého se zúčastnilo 18 mužstev rozděle-
ných do dvou skupin po devíti účastnících.

Ve finále 1. ligy se utkala mužstva HC Bezedos a Prezidenti. Finálový duel 
ovládlo mužstvo Prezidentů, které přehrálo svého soupeře poměrem 5 : 0.

Branky vítězů vstřelili Bašta 2, Foglar, Koutský a Puraš. Utkání řídili 
jako hlavní rozhodčí pánové Michal Kubeček a Jakub Bielik, čárovými byli 
Petr Krulich a Tomáš Kocián.V zápase o 3. místo udolalo mužstvo Ko-
couři Sparta Úpice Benfiku Dolní Radechovou 3 : 2.

Ve finále 2. ligy zví-
tězilo trochu překvapi-
vě mužstvo Police nad 
Metují, které přehrálo 
Slavoj Teplice nad Me-
tují 6 : 1. O branky ví-
tězů se postarali Jirák 
2, Jansa, Obršál, John 
a Čech. Za poražené 
se trefil Schejbal. Hlav-
ním rozhodčím byl Petr 
Krulich, na čarách mu pomáhali Jakub Bielik a Tomáš Kocián. V zápase
o 3. místo porazila Horní Radechová až po samostatných nájezdech muž-
stvo Hokej Ždárky 1996 poměrem 6 : 5. Oběma finálovým zápasům při-
hlíželo více než 100 diváků.

Závěrem bych chtěl poděkovat členům PSH Hronov o. s., sportovní 
komisi LNH, rozhodčím, časoměřičům a všem lidem, kteří se podílejí na 
chodu ligy neregistrovaných hokejistů. Všichni se těšíme na další, v pořa-
dí již 32. ročník, který odstartuje v říjnu 2010.

Tomáš Kocián, předseda komise rozhodčích LNH



JARNÍ AUTO - MOTO BURZA
sobota 24. dubna 2010, začátek v 7.00 hodin

sokolovna v ROKYTNÍKU
pro všechny, kteří potřebují něco prodat či koupit
vstupné: prodávající Kč 50,-/ návštěvníci Kč 20,-

občerstvení zajištěno

na akci vás srdečně zve TJ Sokol Rokytník a KHV Metuje

� � � �

TJ SOKOL
ROKYTNÍK pořádá

VÝSTAVU
MODELŮ 
a 1. ročník závodů
v ovládání autíček s názvem

„ROKYTENSKÉ 
AUTÍČKO“

neděle 25. dubna 2010
sokolovna v Rokytníku, začátek ve 14 hodin

PROGRAM:
od 14 hodin – výstava modelů
cca 14.30 – 16.30 hodin  závody s autíčky na ovládání
cca 17 hodin – vyhlášení vítězů

KATEGORIE: děti – ženy - muži
Jen pro autíčka na baterie /ne benzínová/, vlastní auta s sebou!!!!

DEN PRO PRVODÁRCE
na Transfuzní stanici v Náchodě v pondělí dne 19. dubna 2010

Přijďte všichni, kdo jste dosud nedarovali krev a je Vám alespoň 18 
let, rozšířit řady dobrovolných dárců krve. V současné době se projevuje 
nedostatek krevních přípravků, a proto směřuje naše prosba i k Vám. 
Věříme, že Vám není lhostejný osud vážně nemocných lidí a pomůžete.

Přijďte na Transfuzní stanici do Náchoda mezi 6.00 - 9.00 hodinou. 
Ráno se doporučuje jen lehká snídaně.

Bližší informace Vám podají zaměstnanci transfuzní stanice na tel.
491 601 427. Na tomto čísle si můžete domluvit i jiný termín, pokud Vám 
právě námi stanovený den nevyhovuje. 

Všem, kteří přijdou předem, děkujeme a prostřednictvím zaměstnanců 
transfuzní stanice si dovolujeme předat malý dárek.

 Oblastní spolek Českého červeného kříže v Náchodě

KDU-ČSL v Červeném Kostelci pořádá

JARNÍ BAZAR
jarního a letního oblečení, obuvi,

hraček a sportovních potřeb
v sále kina LUNÍK

Příjem věcí:
Pondělí 12. 4. 8 - 12 hod. a 14 - 17 hod.

Prodej:
Úterý 13. 4. 8 - 12 hod. a 14 - 17 hod.
Středa 14. 4. 8 - 12 hod. a 14 - 17 hod.
Čtvrtek  15. 4. 8 - 12 hod. a 14 - 17 hod.
Pátek 16. 4.  8 - 12 hod.

Vrácení a výplata peněz:
Sobota 17. 4. 8 - 11 hod.

UPOZORNĚNÍ !!! Přijímáme max. 40 ks

CZECH DEATH FEST
VSTUPUJE DO DRUHÉHO ROČNÍKU

Poklidnou hladinu vody rybníka Brodský nedaleko Červeného Kos-
telce na Náchodsku rozřízne v pátek a sobotu 11. a 12. června 2010 
ryk kytar a útoky kavalérie bicích. Czech death fest totiž připravuje své 
druhé pokračování.

Po loňském úspěšném prvním ročníku pořadatelé z  české death me-
talové kapely Tortharry připravují pro fanoušky nejtvrdších hudebních 
stylů další skvělou podívanou. Připraven bude brilantní zvuk na profesi-
onálním pódiu. 

Pro návštěvníky Czech Death Festu je vyhrazena plocha pro vlastní 
stany zdarma přímo v areálu kempu Brodský. Dále můžete využít mož-
nosti ubytování v 4 až 6lůžkových chatkách, které je nutné předem re-
zervovat. V kempu je restaurace, dětský koutek a pláž s možností koupá-
ní v přírodní nádrži Brodský. Parkování zdarma přímo v areálu festivalu.

Na své si přijdou milovníci grind, death, black metalu a metal coru. 
Vystoupí zde 30 kapel z České republiky i zahraničí. Czech death fest 
nabízí undergroundovým kapelám možnost zahrát si na velkém pódiu 
s profesionálním zázemím před velkým množstvím lidí. 

Největší hvězdou budou letos legendární deathmetalisté Grave, kteří 
do Červeného Kostelce přijedou ze švédského města Visby. Kapela, kte-
rá se zformovala již v roce 1988, má na svém kontě 9 dlouhohrajících alb, 
která vstoupila do historie a formovala kov smrti. 

Mezi velká jména lze bezpochyby zařadit brněnskou kultovní smečku 
Root, kterou vede charismatický frontman Big Boss. Tato parta působí 
na blackmetalové scéně ještě o rok déle. Postupně se vypracovala k ty-
pickému projevu, který někteří fanoušci označují za dark epic metal. Kaž-
dopádně se jedná o velmi temnou záležitost, kterou musíte vidět.

Děčínská brutal death grind parta Fleshless objela se svojí zvrácenou 
show skoro celou planetu! Vystupovala v celé Evropě, Asii, USA i Jižní 
Americe. Isacaarum přijede s extrémním divadlem z Českých Budějovic 
na CDF již podruhé. Vloni bylo jejich vystoupení hodnoceno fanoušky 
velmi kladně. To se prostě musí vidět!

Předprodej vstupenek za zvýhodněné ceny byl již zahájen na
www.shop.torhtarry.com a www.ticketportal.cz 
Více informací, seznam kapel, ukázky a další podrobnosti hledejte na 
www.czechdeathfest.cz 

CZECH DEATH FEST   Tiskový mluvčí
Luboš Gorgan, Stárkov 77   Jan Holý
549 36 Stárkov    hellion@seznam.cz 
www.czechdeathfest.cz   +420 603 753 473
info@czechdeathfest.cz   +420 777 839 805

Obecní úřad Zábrodí a přátelé cestování Vás srdečně zvou na

IX. ročník cestopisných přednášek
a setkání cestovatelů
CESTOMÁNIE
sobota 24. dubna 2010 od 16.00 hodin 
Horní Rybníky u Červeného Kostelce (budova obecního úřadu)

Program:
16.00 Paříž (Milan Bažant), Olympijský Vancouver (Martin Vej-

rek), Lago di Garda – bikeový ráj (film, Martin Šupich), 
Skialpové přechody (Vlasta Pazourková), Uruca (animo-
vaný film, Eric Grigorovski, Brazílie)

17.30 Není Tibet jako Tibet (Petr Ludvík)
Putování po Kašmíru a Ladakhu (Petr Šupich) 

19.00 Hliněná řeka - dobrodružství šesti vodáků v Etiopii 
(film, Petr Kašpar), Kamčatka - země ohně a ledu (dia-
show, Michala Kadlecová)

Výtěžek z akce bude použit na úhradu školného a základních potřeb
3 indických dětí (Elizabeth, Vincetha a Daniela) v rámci charitního pro-
jektu Adopce na dálku. 



IV. ROČNÍK
CELOSTÁTNÍ PĚVECKÉ SOUTĚŽE
S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ 
„PODHORSKÝ ČTYŘLÍSTEK“
Veřejné finále „PODHORSKÉHO ČTYŘLÍSTKU  2010“ se koná
17. 4. 2010 ve Rtyni v Podkrkonoší - Hala Orlovna od 18.00 hod.
Finálový večer bude „GALAVEČER“, kde odborná i VIP porota a diváci 
vyberou vítěze IV. ročníku soutěže. 
V porotě zasedne, mimo jiné, prof. zpěvu Eduard Klezla,
zpěvačka Kamila Nývltová (v programu vystoupí jako host),
zpěvačka Olga Lounová (v programu vystoupí jako host),
producent Milan Herman, za rádio Černá hora Radek Mikeš,
za Český rozhlas Tomáš Katschner, produkční divadla Broadway Pra-
ha Stanislav Běle, zástupce ředitele gymnázia GORI -PL- Božena Galla 
a další
Další informace: www.podhorsky-ctyrlistek.wz.cz

� � �

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ
V NÁCHODĚ
pořádá ve svých prostorách v zámecké jízdárně výstavy

„Představují se!“
Prezentace výtvarné tvorby pedagogů Katedry výtvarné výchovy Peda-
gogické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě. Představí se pedagogové 
ateliérů malby, kresby, prostorové tvorby a sochařství, grafiky, keramiky, 
textilní tvorby.          
do 5. 4.

Jan Kovářík - Uzavřená forma
Výstava z nového cyklu výstav < 40 (mladší čtyřiceti let) představuje po-
zoruhodného současného sochaře nejmladší generace, shrne umělcovu 
tvorbu posledních pěti let, založenou na jiném pojetí tvaru, prostoru
a barevného řešení plasticity.
do 5. 4.

Dana Holá - Příroda!
Retrospektivní výstava připomene rozsáhlou tvorbu významné umělkyně 
regionu, textilní výtvarnice z Trutnova, která se orientovala i na volnou 
tvorbu - koláž, grafiku, kresbu a ilustrace. Kromě toho je známá také 
jako pozoruhodná básnířka.
16. 4. - 13. 6.
Výstavy jsou otevřeny denně kromě pondělí, 9 - 12 a 13 - 17 hodin.
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REGIONÁLNÍ MUZEUM V NÁCHODĚ 
Přehled kulturních akcí pořádaných v měsíci dubnu 2010 

Blanka Mráziková, Jan Bohuš: Premier exhibition 
Do 4. 4. 2010 mohou návštěvníci v přednáškovém salonku a chodbě bu-
dovy stálé expozice muzea na Masarykově nám., čp. 18 v Náchodě zhléd-
nout výstavu mladých výtvarníků – fotografií Blanky Mrázikové a obrazů 
Jana Bohuše. Otevřeno bude denně mimo pondělí 9-12, 13-17 hod.

Autogramy našich i světových osobností
Petr Čuhanič: Krajinky
Ve dnech 9. 4. až 2. 5. 2010 si mohou návštěvníci v přednáškovém salon-
ku a chodbě budovy stálé expozice muzea na Masarykově nám., čp. 18 
v Náchodě prohlédnout výstavu autogramů našich známých i světových 
osobností ze sbírky Petra Čuhaniče, doplněnou jeho obrazy krajin. Ote-
vřeno bude denně mimo pondělí 9 - 12, 13 - 17 hod.

Dějiny Náchoda a Náchodska
Expozice mapuje dějiny náchodského regionu od nejstarších doloži-

telných projevů života pravěkých lidí až po současnost. Náchod, Ma-
sarykovo náměstí, čp. 18, otevřeno denně kromě pondělí 9-12, 13-17 
hod. Organizované výpravy lze objednat na tel. čísle 491 433 722, příp. 
elektronicky na adrese muzeumna.ekonom@seznam.cz.

„NA KOLE I PĚŠKY OTVÍRÁME STEZKY“
Otevření turistické sezony na Náchodsku 
Datum: 24. dubna 2010
Místo konání: Běloves – Dětské dopravní hřiště, prostranství
u pevnostního srubu Voda, státní hranice – cyklostezka Běloves 
Slané

Program:
9.00 - 15.00
MEMORIÁL  JIRKY  BEKA 
VIII. ročník pohárové soutěže v disciplínách CTIF
- pořádá SDH Běloves na dopravním hřišti
Doprovodný program – kouzelník, ukázka první pomoci
V rámci akce budou dětem k užívání předány nové herní prvky

9.30  Slavnostní otevření pevnostního srubu VODA
a naučné stezky BĚLOVES
- pořádá KVH Náchod
Expozice historických dioramat a zbraní
Vojáci v dobových uniformách, ukázka vojenské výstroje a výzbroje, his-
torická vojenská technika 
P Ě Š K Y s průvodcem po naučné stezce pevnostních opevně-
ní

10.30  NA  KOLE 
Slavnostní otevření česko-polské cyklostezky Běloves – Slané
za účasti představitelů města Náchoda, Chudoby a partnerských obcí
Cyklojízda po okruhu TGM
Klapeto Náchod 

10.00 – 13.00 hodin
RAFTY na METUJI v rámci Týdne pro zemi  
čištění řek Bystrá a Metuje v úseku Slané - hraniční přechod Bělo-
ves 
- pořádá SVČ Déčko Náchod
jízda na raftu po řece Metuji k česko - polské hranici
- nízká lanová dráha
- cyklistická jízda zručnosti
Občerstvení po celý den zajištěno !
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200 LET OD NAROZENÍ FREDERYKA CHOPINA
Klavírní virtuos a hudební skladatel polského původu prožil větší část 

svého života v Paříži. Komorní hudba Náchod připomene toto výročí 
koncertem z jeho klavírního díla v úterý 13. dubna 2010 v 19 hodin 
v Městském divadle Dr. Josefa Čížka. Interpretem Chopinových 
skladeb bude Martin Vojtíšek, klavírista, hudební skladatel a pedagog pů-
sobící v celé Evropě i v Americe, kde např. v roce 2009 vedl mistrovské 
kurzy na New York University, jejímž je stálým spolupracovníkem. Je 
úspěšným interpretem a skladatelem. 

Komorní hudba Náchod

ROZPIS SLUŽEB STOMATOLOGICKÉ SLUŽBY
PRVNÍ POMOCI
Ordinační hodiny: sobota a neděle od 8.00 do 12.00 hodin
3. 4. MUDr. Jarmila Vokůrková, Větrník 720,
 Červený Kostelec, tel. 491 462 331
4. 4. MUDr. Božena Rysnarová, Burdychových 325,
 Červený Kostelec, tel. 491 463 237
5. 4. MUDr. Hana Matoušová, Komenského 134,
 Nové Město n/Met., tel. 491 470 566
10. - 11. 4. MUDr. Simona Ságlová, Ph.D., ZŠ Malecí,
 Nové Město n/Met., tel. 491 520 373
17. - 18. 4. MUDr. Jiří Sedláček, Kostelecká 1204,
 Náchod, tel. 491 426 926
24. - 25. 4. MUDr. Hana Jelenová, Denisovo nábřeží 665,
 Náchod, tel. 491 431 104
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Středa 14. dubna v 17.00 hodin
Malý sál Jiráskova divadla Hronov

ZUŠ Vás zve na

9. ŽÁKOVSKÝ KONCERT
Vystoupení žáků hudebních oborů ZUŠ.

Vstupné dobrovolné.

Sobota 17. dubna v 19.30 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

III. hra v předplatném
Divadelní společnost František Kreuzmann Praha

Carlo Goldoni: 

SLUHA
DVOU PÁNŮ 

Režie: František Kreuzmann
Pojďte a navštivte s námi Benátky, místo rušných karnevalů a šum-

ných tržišť. Místo nesmrtelné komedie Carla Goldoniho.
Staňte se svědky toho, jaké to je sloužit dvěma pánům zároveň. 

Kdo že má tu drzost? 
No přece Truffaldino, prohnaný, lstivý a vtipný sluha. 

Chlapík, který baví diváky na celém světě už skoro tři století. 
V hlavní roli Truffaldina: Jan Potměšil 

Vstupné: Kč 160,- 150,- 140,-

Čtvrtek 29. dubna v 8.30 a 10.30 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

Umělecká agentura ART Brno
Nosáčkova dobrodružství

PINOCCHIO
K velkému mistrovu nadšení panáček ožije, ovšem nepůsobí svému 

tatínkovi jenom radost - tak jako jiné děti má
i on spoustu chyb a jedná rád podle své vlastní úvahy.

A tak se často dostává do nepříjemných situací,
až nakonec pochopí, že poslouchat tatínka se vyplácí.

Vstupné: Kč 40,-

Neděle 25. dubna od 14.00 hodin
Sál Josefa Čapka Hronov

ODPOLEDNÍ NEDĚLNÍ ČAJE 
NEJEN PRO SENIORY

K tanci i poslechu Vám bude hrát pan Josef Langer z Hronova.
Vstupné: Kč 50,-

Sobota 3. dubna 2010 v 16.00 hodin (88 min.)

ALVIN
A CHIPMUNKOVÉ 2
Jsou zpět a nejsou sami!
Tentokrát Alvin, Simon a Teodor potkají nové kamarády, vlastně kama-
rádky, ze kterých se možná stane i něco víc - můžete se těšit na dívčí 
trio Chipettky. 
Animovaná rodinná komedie.                                    Vstupné: Kč 55,-

Pátek 9. dubna 2010 v 19.00 hodin (119 min.)

ZEMSKÝ RÁJ 
TO NAPOHLED
Mrazivá komedie o tom, jak se dalo žít v 70. letech a zároveň 
se nenechat zmrazit. 
Dospívání bývá složité, zvlášť když se píše rok 1968, venku se prohánějí 
cizí tanky, doma se střídají tatínkové mnoha různých podob. A maminka, 
navzdory své vnitřní síle, na všechno nestačí. Jak bylo v takových pod-
mínkách možné prožít a přežít už tak náročná 70. léta? Jak šlo udržet si 
radost ze života, city pro lásku a chuť na smích? I o tom je mrazivá ko-
medie Ireny Pavláskové 
Mládeži přístupný.                                                    Vstupné: Kč 65,-

Pátek 23. dubna 2010 v 19.00 hodin (120 min.)

NĚJAK SE TO
KOMPLIKUJE
Rozvedená Meryl Streep... s řadou výhod
Představte si, že se rozvedete, po deseti letech si uvědomíte, že jste 
definitivně odstřihli bývalého partnera, pak ho zničehonic potkáte a bác 
ho… Najednou pochopíte, že stará láska nerezaví, a také zjistíte, že se 
to nějak komplikuje. Vítejte v romantické komedii Nancy Meyers, reži-
sérky, jejíž příběhy pocházejí až na výjimky ze skutečného života, ač je 
to k nevíře. 
Mládeži přístupný, do 12 let nevhodný.                       Vstupné: Kč 65,-

KIS Hronov nabízí nebytové prostory
v budově přístavby Jiráskova divadla o vý-
měře 14 m2.
Podrobné informace na tel.:
491 483 314, 737 608 373
nebo osobně v kanceláři KIS Hronov. 


